
Iekšlietu ministr, lēmumi par: 1) Rīgas
sporta biedr. ,,Krauze" apvienošanu
ar ,,Latvijas arodorganizāciju sportu"
un _ 2) pārmaiņām Latviešu veco
strēlnieku bēru kases priekšniecībā.

Instrukcija par zemes ceļu labošanu un
uzturēšanu.

Dzelzceļu virsvaldes rīkojumi.

Maksa par ,,Valdībn« Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

Par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— i par Ls
[ļi gadu .... 12,— ļ gadu 18,—
3 mēn 6,— , >/2 gadu .... 10,—
1 „ 2,— i 3 mēn 5]—
Piesūtot pa pastu I 1 70

un pie atkalpār- | Par atsevišķu
devējiem . . .—,13 ' numuru. '. . .—,10

Latvijas valdības jgy ^
oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot ^fe'^^H^^
svētdienas

un svētku dienas

Redakcija:
^^^^^S^^^^&^ Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā,pilī 2.ist. Tālrunis20032 ^jplQ||g|ļP^ Rīgā, pilī l.ist. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^gT Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām . . Ls 4
par katru tālāku rindiņu , —',15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejigu rindiņu , —,20

c) no privātiem par 'katru viensl. rindiņu
(par obiigāt. sludin.) ' . ,,—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80

Valdības rīkojumi un pavēles

576. lēmums.
Pārgrozot savu š. g. 5. marta 297. lē-

mumu par Rīgas sporta biedrības
,,Krauze" likvidāciju (,,Vald. Vēstn."
1935. g. 59. num.), uzdodu Rīgas sporta
biedrībai ,,Krauze" apvienoties ar
biedrību ,,Latvijas arodorganizā-
ciju sports".

Apvienošanās jāizdara līdz 1935. g.
20. septembrim.

Rīgā, 1935. g. 16. augustā.
Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administratīvā departamenta
direktorsAnš mi t s.

589. lēmums.
Pamatojoties uz papildinājumu likumā

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 163. num.)
146. pantu, atceļu Latviešu veco
strēlnieku bēru kases līdzšinējo valdi
un revīzijas komisiju un ieceļu šādu jaunu
valdi un revīzijas komisiju:

valdē: priekšsēdētājs Jānis Vītols un
locekļi — Georgs Karlsons, Jānis Miķel-
sons, Jānis Skrabe, Jānis Šteins un Alfrēds
Skudra;

revīzijas komisijā: priekšsēdētājs Kārlis
Leksis un locekļi — Pēteris Skaidrais un
Krišs Osītis.

Rīgā, 1935. g. 16. augustā.
Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administratīvā departamenta
direktors Anšmits.

Apstiprinu saziņā ar iekšlietu
ministru

1935. g. 16. augustā.
Satiksmes ministrs B. Einbergs.

Instrukcija
par zemes ceļu labošanu un

uzturēšanu.
(Izdota, pamatojoties uz likuma par zemes

ceļiem 18., 46. un 98. p.)

A. Ceļu pārvaldība.
1. Šoseju un zemes ceļu departaments

pārzina un pārrauga visu publisko ceļu,
tiltu, celtuvju (arī privāto) un citu ceļu
piederumu izbūvi, labošanu un uzturē-
šanu. Ierosinājumi un iesniegumi šinīs
lietās kā pagastu valdēm, tā arī ieintere-
sētām personām jāiesūta departamentam
caur vietējo rajona inženieri.

2. Ziemas ceļu ierīkošanas lietās ie-
interesētām personām jāgriežas pie vie-
tējās pagasta valdes. Jāar pagasta
valdes lēmumu vai rīcību kāds nav ap-
mierināts, tad 1 mēneša laikā viņš caur
vietējo rajona inženieri var iesniegt pār-
sūdzību Šoseju un zemes ceļu departa-
mentam.

B. Ceļu iedalīšana šķiras.

3. Ar likumu par zemes ceļiem visi
publiskie zemes ceļi pēc viņu nozīmes
satiksmē un uzturēšanas kārtības sadalīti
4 šķirās (C. lik. 3. p.).

I šķirā iedalītie ceļi ir: visas šosejas
un bruģi lauku pašvaldību robežās un
tie zemes ceļi (grantētie ceļi), kurus uztur
Šoseju un zemes ceļu departaments ar
valsts līdzekļiem. Pirmās šķiras ceļi
savieno savā starpā pilsētas, biezi apdzī-
votas vietas un arī kalpo kā pievedceļi

dzelzceļu stacijām. Pirmās šķiras ceļiem
pieskaitāmi arī tie pilsētu administratīvās
robežās ietilpstošie ceļi (ielas), kurus uztur
Šoseju un zemes ceļu departaments ar
valsts līdzekļiem (C. lik. 13. p.).

II šķirā iedalītie ceļi ir galvenie bezmak-
sas klaušu kārtā uzturamie zemes ceļi, kuri
savieno savā starpā biezi apdzivotas vietas
un lauku centrus un kalpo plašāku apvidu
satiksmes vajadzībām, radot izeju uz
pilsētām un I šķiras ceļiem.

III šķirā iedalītie ceļi ir bezmaksas
klaušu kārtā uzturamie ceļi, kuri kalpo
vairāku saimniecību vajadzībām, radot
izeju uz lauku centriem (pagasta māju,
skolām, dzirnavām, koppienotavām u. c.)
un augstākas šķiras ceļiem.

IV šķirā iedalītie ceļi ir vienkāršie zemes
ceļi, kuri kalpo vienas vai nedaudzu saim-
niecību vajadzībām, radot izeju uz augstā-
kas šķiras ceļiem, un kurus uztur šo saim-
niecību īpašnieki un ari šo ceļu sezonas
lietotāji.

4. Pie publiskiem IV šķiras ceļiem
pieskaitāmi ari tie pastāvošie vai no jauna
ierīkojamie celiņi, kas vajadzīgi kājnieku
satiksmei. Šie celiņi ierīkojami 1—2 m
platumā tādā pašā kārtībā kā IV šķiras
celi.

D. Ceļu iedalīšana labošanai.
10. Iepriekš bezmaksas klaušu kārtā

labojamo (II un III šķ.) ceļu sadalīšanas
ceļu labotājiem no šo ceļu kopīgā garuma
jāizslēdz ceļu gabali 50 m garumā gar
dzirnavām vai citām rūpniecības ietaisēm
(C. lik. 39. p. 3. pk.).

11. Pēc 10. p. minēto ceļu gabalu iz-
slēgšanas no bezmaksas klaušu kārtā
labojamo ceļu kopgaruma visi pāri pali-
kušie II un III šķiras ceļi pagasta valdei
jāsadala starp ceļu labotājiem samērā ar
viņu nekustamas mantas vērtību un pēc
iespējas tuvāk katra dzīves vietai.

12. Ja klaušu kārtā labojamo ceļu
kāda saimniecība lieto savu lopu dzīšanai,
tad šai saimniecībai pēc iespējas iedalāms
labošanai šis ceļa gabals.

13. Pa II šķiras ceļiem satiksme ir
dzīvāka nekā pa III šķiras ceļiem, kādēļ
pirmie ceļi stiprāk jālabo. Vajadzīgo
labošanas darbu samērs uz vienāda garuma
II un III šķiras ceļiem ir pieņemts kā:
l:l'/2, un tādēļ ir vienlīdz daudz, vai ceļa
labotājiem iedala 1 tek. metru II šķiras
vai 1,5 tek. metra III šķ. ceļa. Katram
labotājam var iedalīt labojamo ceļa gabalu
vienā vai divās vietās, skatoties pēc vietē-
jiem apstākļiem.

gabalus. Neviens ceļa labotājs, kas saņē-
mis šo pagasta valdes uzaicinājumu, nevar
vēlāk atrunāties ar nezināšanu, kur viņam
ceļa gabals ierādīts. Ierodoties saņemt
savu ceļa gabalu, ceļu labotājiem jāņem
tūliņ līdz sava ceļa gabala apzīmēšanai
pagaidu mietiņš. Divu nedēļu laikā
pēc ceļa gabala ierādīšanas ceļa labotājam
pagaidu mietiņš jāatvieto ar instr. 41. p.
minēto ceļa stabiņu.

19. No IV šķiras II un III šķirā ieskai-
tītie ceļi iedalāmi gabalos pastāvīgai labo-
šanai pēc tam, kad tie pirmo reizi savesti
kārtībā (izbūvēti tiltiņi, izrakti nepiecie-
šamie grāvji un novadgrāvji, pielīdzinātas
bedres, paceltas zemākās vietas un izda-
rīta pirmreizēja grantēšana). Šos darbus
izdara pagasta ceļu labotāji kopklaušu
kārtā pēc Šoseju un zemes ceļu departa-
menta tuvākiem norādījumiem. Šos dar-
bus pagasta valde var arī izdot mazākso-
līšanā par maksu (C. lik. 31. p.). Tādu
ceļu pirmreizējai grantēšanai jāpiegādā
caurmērā uz katriem 10 tek. metriem ceļa
vismaz 1 kub. m grants vai attiecīgs dau-
dzums citu materiālu.

20. 19. p. minēta kartībā veicami arī
jau iedalīto, iekopto ceļu paplašināšanas
un iztaisnošanas darbi, atsevišķu sliktu
vietu izlabošana, stāvo kāpumu norak-
šana, novadgrāvju rakšana un tīrīšana u. c.

21. Atsevišķiem pagastiem, kur vietē-
jie apstākļi to prasa, rajona inženieris var
atļaut jaunieskaitītos ceļus iedalīt gabalos
pastāvīgai labošanai tūliņ pēc tam, kad
šie ceļi nosprausti un kopklaušu kārtā uz-
būvēti uz tiem tiltiņi un izrakti novad-
grāvji. Tādos gadījumos no atsevišķiem
ceļu labotājiem uz viņiem iedalītiem gaba-
liem prasāmi katru gadu ceļu labošanas
darbi normālo, viņiem piekrītošo ceļu
klaušu vērtībā.

22. Ja ceļa labotājs, kuram pagasta
valde ir iedalījusi ceļu gabalus labošanai,
vēlas atpirkties no ceļa labošanas pienā-
kumiem (C. lik. 34. un 35. p.), tad viņam
jāiesniedz pagasta valdei ikgadus, ne
vēlāk par 1. decembri, rakstisks paziņo-
jums par to un viena mēneša laikā pēc
paziņojuma iesniegšanas jāiemaksā pa-
gasta valdei 2/3 no pagasta valdes noteiktās
atpirkšanās maksas. Atlikušā l ļjāiemaksā
pagasta valdei ne vēlāk par nākošā gada
1. maiju.

5. Pie katras saimniecības jābūt kā
pievedceļam vismaz vienam IV šķiras
ceļam.

6. Ierosinājumi par jaunu I šķiras
ceļu ierīkošanu, pastāvošo ceļu ieskaitīšanu
I šķirā, I šķiras ceļu pārskaitīšanu zemākā;
šķirās, virziena grozīšanu u.t. t. jāiesniedz
Šoseju un zemes ceļu departamentam caur
rajona inženieri. Jautājumos par IV un
III šķiras ceļu ieskaitīšanu III un II šķirā
un arī par II un III šķiras ceļu pārvieto-
šanu zemākās šķirās,, šo ceļu virzienu
grozīšanu, jaunu II un III šķiras ceļu
ierīkošanu, nevajadzīgo II un III šķiras
ceļu slēgšanu u. t. t. jāgriežas pie vietējā
rajona inženiera tieši vai caur pagasta
valdi.

IV šķiras ceļus noteikt, tos atvērt no
jauna vai slēgt un grozīt to virzienu
piekrīt vietējai pagasta valdei. Pagasta
valdei savi lēmumi rakstiski jāpaziņo
ieinteresētām personām un jāaizrāda, ka
tos 1 mēneša laikā pēc paziņošanas dienas
var pārsūdzēt Šoseju un zemes ceļu
departamentam.

14. Labotājiem iedalāmie ceļu gabali
var būt grūti, vidēji un viegli labojami,
atkarībā nevien no ceļa gabala vispārējā
stāvokļa viņa iedalīšanas laikā (instr. 37. p.),
bet ari no blakus apstākļiem, piem.: ceļa
gabals atrodas zemā vai augstā, stipri
apēnotā vai atklātā vietā, grunts ir mālaina
vai smilšaina u. c. Par grūti vai viegli
labojamiem atzīstami ceļu gabali, ja to
labošana prasa vairāk vai mazāk darba
nekā tās pašas šķiras vidēji labi ceļi
pagastā.

Lai ceļu klaušas būtu pēc iespējas
taisnīgāki sadalītas visiem pagasta ceļu
labotājiem samērā ar viņu nekustamas
mantas vērtību, tad, ierādot labotājiem
grūti labojamus ceļa gabalus, tie iedalāmi
līdz 25% īsāki nekā viņiem labošanai
teorētiski aprēķinātie ceļu gabali. Tur-
pretim, ierādot viegli labojamus ceļu gaba-
lus, tie jāiedala līdz 25% garāki
nekā teorētiski aprēķinātie.

15. Atsevišķiem pagastiem, kur vie-
tējie apstākļi to prasa, Šoseju un zemes
ceļu departaments uz pagasta valdes iero-
sinājumu var atļaut, izdarot II un III
šķiras ceļu iedalīšanu labošanai, atkāpties
no šīs instrukcijas 13. un 14. p. nosacī-
jumiem.

Pagasta valde nosaka atpirkšanās mak-
sas lielumu pēc paredzamās ceļa gabala
uzturēšanas darbu izmaksas (grants pie-
vešanas, grāvju tīrīšanas u. c), pie kam
strīdus gadījumus izšķir rajona inženieris.

Ceļu gabali, no kuru uzturēšanas labo-
tāji atpirkušies, jāuztur pagasta valdei,
izdodot darbus mazākprasītājiem pret sa-
maksu, pie kam pagasta valde ir arī
atbildīga par šo ceļu gabalu stāvokli
(C. lik. 31. un 36. p.).

23. Ceļš skaitās pārņemts I šķirā, t. i.
valsts uzturēšanā no tā laika, kad' par pār-
ņemšanu rajona inženiera un pagasta
valde sarakstījusi aktu, bet līdz tam laikam

C. Privātie ceļi.

7. Privātie ceļi ir tādi, kurus atsevišķa
persona ierīkojusi un uztur savām vajadzī-
bām pa savu zemi vai arī pa svešu zemi,
iegūstot uz to likumīgu tiesību vai nu uz
savstarpējā līguma, testamenta,tiesas sprie-
duma vai servitūta (Lik. 57. un 58. p.)
pamata.

8. Ja kādas saimniecības starpgabalam
nav publiska pievedceļa, tad šīs saimnie-
cības īpašnieks var iesniegt vietējai pagasta
valdei lūgumu ierādīt viņam privātu ceļu.

Pēc šāda lūguma saņemšanas pagasta
valde uzaicina zemes īpašniekus vienoties
par privāta ceļa ierīkošanu.

Ja vienošanās tiek panākta, tad ieinte-
resētām pusēm pie pagasta tiesas vai
notāra jānoslēdz līgums ar tiesību to
ierakstīt zemes grāmatās.

16. Pirms ceļu iedalīšanas dabā labo-

tājiem pagasta valdēm jāsastāda pec
Šoseju un zemes ceļu departamenta izstrā-
dāta parauga:

a) visu pagasta robežās ietilpstošo II un
III šķiras ceļu saraksts, atzīmējot
atsevišķās ailēs šo ceļu garumus pa
šķirām. ' Šī saraksta beigās ir jāap-
rēķina viss teorētiskais labojamo
ceļu garums, pielīdzināts III šķiras
ceļiem, un cik tek. metru šāda ceļa
pienākas labot uz katriem 100 latiem
nekustamas mantas vērtības (II šķ.
ceļu kopgarums jāreizina ar I'/a —
instr. 13. p.);

b) ceļu labotāju saraksts (C. lik. 24.
un 27. p.).

17. Pēc 16. p. minēto sarakstu sastā-
dīšanas pagasta valdei tie jāiesūta rajona
inženierim pārbaudīšanai un apstiprinā-
šanai. Pēc sarakstu apstiprināšanas pa-
gasta valdei ceļu gabali jāiedala dabā
labotājiem.

Pagasta valdei pēc ceļu gabalu iedalī-
šanas dabā jāsastāda iedalīto klaušu ceļu
gabalu saraksts pa atsevišķiem ceļiem,
kas jāņem līdz pie ceļu revīzijām.

visi labošanas darbi uz pārņemšanai pa-
redzētiem ceļu gabaliem jāpilda ceļu labo-
tājiem bezmaksas klaušu kārtā. Pagasta
valdes pienākums ir visiem tiem ceļu labo-
tājiem, kas līdz ar ceļa pārņemšanu I šķirā
atbrīvojušies no ceļu klaušām, iedalīt ceļu
gabalus nekavējoties uz citiem pagasta
klaušu ceļiem, bet ja tas nebūtu iespējams,
tad līdz nākošai ceļu iedalīšanai pagasta,
valdei viņi jānorīko uz vispārējiem ceļu
labošanas^ darbiem (novadgrāvju rakšana,
tiltu būvēšana un labošana, jaunieskaitīto
ceļu pirmreizējā savešana kārtībā u. t. t.).
Šiem darbiem jābūt līdzvērtīgiem tiem
darbiem, no kuriem ceļu labotāji atbrī-
voti, ieskaitot ceļu I šķirā.

Piezīme. Šinī pantā sacītais par pa-
gaidu darbu ierādīšanu attiecināms
ari uz tām jaunsaimniecībām, kurām
izbeidzies laiks, uz kādu tās atbrīvotas
no ceļu klaušām (C. lik. 25. un 26. p.).

Ja labprātīga vienošanās par privāta

ceļa ierīkošanu netiek panākta, tad ceļa
prasītājam caur pagasta valdi jāiesniedz
Šoseju un zemes ceļu departamentam
lūgums ierosināt lik. 57. p. minētā brauk-
šanas servitūta noteikšanu. Sūtot departa-
mentam šādus lūgumus, pagasta valdei
jāpievieno arī savs atzinums šinī lietā.

9. Izdevumus, kas saistīti ar privāta
ceļa vai braukšanas servitūtu noteikšanu,
samaksā ceļa prasītājs, kāpēc prasītājam
reizē ar lūgumu jāiesniedz pagasta valdes
apliecināts paraksts, ka viņš ar mieru
samaksāt visus izdevumus un uz pirmo
departamenta pieprasījumu noteikto
summu iemaksās.

18. Ceļu iedalīšana dabā labotājiem

izdarāma pēc iespējas rudenī līdz zemes
sasalšanai. To izdara pagasta valde, uz-
aicinot rakstiski ceļu labotājus ierasties
noteiktā laikā un vietā saņemt savus ceļa



E. Ceļu uzturēšana.

24. Katram II un III šķiras ceļu labo-
tājam ikgadus jāpieved 0,4 kub. m grants
uz katriem 10 tek. metriem viņam teorē-
tiski labošanai aprēķinātā ceļa gabala
(instr. 11. un 16. p.), pielīdzināta III šķ.
ceļiem. Šis aprēķinātais grants daudzums
paliek negrozīts, ja arī labotājam dabā
iedala III šķiras ceļa vietā P/2 reizes īsāku
II šķiras ceļa gabalu (instr. 13. p.),tāpat
arī ja viņam iedala līdz 25% īsāku vai
garāku grūti vai viegli labojamu ceļa
gabalu (instr. 14. p.).

25. Pagasta padomei, saziņā ar rajona
inženieri, ir tiesība 24. p. minēto grants
normu palielināt līdz 50%, attiecinot to
uz visiem ceļu labotājiem pagastā. — Bet
ja kāds ceļš ir labi iekopts, tad Šoseju un
zemes ceļu departamentam, uz pagasta
valdes ierosinājumu, ir tiesība grants
normu samazināt.

26. Apvidos, kur grants nav dabūjama,
un arī vietās, kur ceļa labošanas apstākļi
to prasa, rajona inženieris vai pagasta
valde, saziņā ar rajona inženieri, var uzdot
ceļa labotājiem grants vietā piegādāt uz
ceļiem vajadzīgo daudzumu smilts, mālu,
oļu, radzes, viršu, skuju vai žagaru.

27. Grantij jābūt pēc iespējas rupjai,
bet bez lieliem akmeņiem un bez lieka mālu
piemaisījuma. Ja granti ņem no privātām
grantsbedrēm, tad tai jābūt vismaz ne
sliktākai par to, kādu var dabūt no pub-
liskām grantsbedrēm.

Izvestā grants un citi materiāli jānokrauj
ceļa malā apmērāmās krautnēs. Grants
jānober apmērāmās kaudzēs, ne mazākās
kā 0,5 kub. metru. Materiāli nokraujami
ceļa malā vai pat aiz grāvja, lai netraucētu
satiksmi.

28. Pagastu valdēm ne vēlāk kā līdz
1. decembrim jāpaziņo visiem ceļu labo-
tājiem uz II un III šķiras ceļiem pieveda-
mie grants vai citu materiālu daudzumi.
Ceļu labotājiem šie materiāli jāpieved līdz
15. martam. Atsevišķiem pagastiem, kur
vietējie apstākļi to prasa, Šoseju un zemes
ceļu departaments uz pagasta valdes iero-
sinājumu var grants un citu materiālu
pievešanai nolikt arī citu termiņu.

Ja laika vai' citu apstākļu dēļ kādā pa-
gastā nebūtu iespējams pievest granti vai
citus materiālus līdz noliktam termiņam,
tad rajona inženieris var dot termiņu pa-
garinājumu katrā atsevišķā gadījumā, bet
ne ilgāku par 20. jūniju.

29. Pavasari, tuhņ pēc zemes apzu-

šanas, bet ne vēlāk par 1. jūniju, jāizdara
ceļu labošanas darbi, kā: ceļu planēšana,
grambu un bedru pielīdzināšana, grants
izklaidēšana, ja tā pievesta un pieņemta,
krūmu izciršana ceļa joslā, grāvju rakšana
un tīrīšana u. t. t. ja grants piegādei būtu
doti termiņu pagarinājumi, tad pārējie
labošanas darbi tomēr izdarāmi augšmi-
nētā termiņā, nenogaidot grants piegādā-
šanu. Ceļu labotāji drīkst granti izklaidēt
tikai pēc ceļa nolīdzināšanas un pēc tam,
kad grants ir pieņemta un dots rīkojums
to izklaidēt.

30. Rudenī — septembra, oktobra mē-
nešos — pēc ražas novākšanas, kad zem-
turiem brīvāks laiks, jāizdara otrreizējā
ceju labošana, galvenā kārtā grambu pie-
līdzināšana, tiltu labošana u. t. t.

31. Termiņi grants piegādei, grants
izklaidēšanai un ceļu labošanas darbiem
pavasarī un rudenī pagastu valdēm jāiz-
ziņo visiem ceļu labotājiem ar pavēstēm
vai apkārtrakstiem un bez tam šie termiņi
jāizliek pagasta valdes telpās redzamā
vietā, lai neviens ceļu labotājs nevarētu
aizbildināties ar šo termiņu nezināšanu.
Šajos izziņojumos jāuzrāda arī, kādi darbi
no ceļu labotājiem tiek prasīti. ' Pagasta
valdei noliktie termiņi jāpaziņo rajona
inženierim un jāseko, lai darbi tiktu kār-
tīgi izpildīti, vajadzības gadījumos dodot
ceļu labotājiem par to brīdinājumus.
Gadījumos, kad atsevišķs ceļu labotājs
dibinātu iemeslu dēļ nav izpildījis šos
darbus noliktos termiņos, pagasta valdei
ir tiesība nolikt tam papildu termiņu, bet
ne garāku par 2 nedēļām.

32. Pēc grants vai citu materiālu pie-
vešanas termiņa notecēšanas pagasta
valdei nekavējoties jānoliek šo materiālu
pārbaudes dienas, paziņojot par to rajona
inženierim vismaz 1 nedēļu iepriekš.
Noliktās dienās pagasta valdes pārstāvji,
kopā ar rajona inženiera pārstāvi, ja tāds
ieradies, pārbauda pievestos materiālus
kā daudzuma, tā labuma ziņā un pieņem
tos, sarakstot par to aktu, saskaņā ar
instr. 34. p. Rajona inženiera pārstāvja
neierašanās nav uzskatāma par iemeslu
noliktās pārbaudes atlikšanai.

33, Rajona inženieri pārbauda, vai
pagastu valdes un ceļu labotāji kārtīgi

pilda savus pienākumus II un III šķiras

ceļu labošanā, nozīmējot šim nolūkam, pēc
ceļu labošanas termiņu notecēšanas, ceļu
revīzijas. Pagasta valdei jāsūta šinīs revī-
zijās savs pārstāvis, kuram jāņem līdzi
visu pagastu robežās ietilpstošo II un
III šķiras ceļu saraksts, ceļu labotāju sa-
raksts (instr. 16. p.) un iedalīto klaušu
ceļu gabalu saraksts (instr. 17. p.).

34. Ceļu revīzijas aktos jāatzīmē ceļu
un tiltu vispārējais stāvoklis (instr. 37. p.).
Bez tam šinīs aktos un arī materiālu pār-
baudes aktos jāatzīmē, kādus darbus,
kādā daudzumā katrs ceļu labotājs līdz
dotam termiņam nav padarījis. Atkarībā
no nepadarīto darbu daudzuma un to no-
zīmes vainīgajam ceļu labotājam propo-
nējams naudas sods. (C. lik. 92. p.).

Atsevišķos gadījumos komisija var dot
līdz 2 nedēļu ilgu papildu termiņu konsta-
tēto trūkumu novēršanai.

Ceļu revīzijas un materiālu pārbaudes
akti iesūtāmi rajona inženierim, atstājot
pagasta valdei norakstus.

grāvja paplašināšanai. Zemās vietās, kur
grāvjos guļ ūdens un to nav iespējams "no-
vadīt pa ceļa grāvjiem līdztekus ceļam,
tas jānovada sāņus pa novadgrāvjiem.
Vajadzības gadījumā šim nolūkam ceļā
jāiebūvē caurteka vai tiltiņš. Jaunu no-
vadgrāvju rakšanu vai veco, garāku par
10 m, tīrīšanu nevar uzlikt ceļa labotājiem,
bet tas jāizdara šās instrukcijas 19. un
20. p. noteiktā kārtībā.

43. Ja pagasta valde nolemj lik.
31. pantā minētos darbus izdot mazāksolī-
šanā par maksu, tad vajadzīgās summas
paredzamas papildu budžetā vai nākošā
gada budžetā. Vajadzīgos darbu aprakstus
izstrādā rajona inženieri, bet izmaksas
kalkulācijas — pagasta valde. Šosejas
un zemes ceļu departamenta piekrišanu
izdarīt ceļu labošanas darbus par naudu
pagasta valde izprasa caur apriņķa lauku
pašvaldību vecāko.

Pagasta valdes lēmums par visu II un
III šķiras ceļu labošanas darbu izdošanu
par maksu mazāksoiīšanā ar apkārtrakstu
jāpaziņo ceļu labotājiem un jāievāc to
atzinumi par vai pret šādu labošanas
veidu.

katram savu ceļa gabalu samērā ar viņa
nekustamas mantas (saimniecības vai starp-
gabala) vērtību pēc Šoseju un zemes ceļu
departamenta norādījumiem. Vajadzības
gadījumā pagasta valde var arī uzdot
zināmus darbus pie šāda ceļa vai tā tiltiem
šā ceļa lietotājiem kopīgi.

IV šķiras ceļa sezonas lietotājiem,
kas brauc pa to, izmantojot mežus, vedot
cukurbietes u. tml., ja viņiem nav iedalīts
uz šā ceļa savs gabals labošanai un ja
viņiem nav uztiktas C. lik. 44. p. paredzētās
nodevas, pagasta valde uz šā ceļa labotāju
ierosinājumu var uzdot izdarīt pie tā
papildu labošanas darbus.

IV šķiras ceļu labošanai pirmā kārtā
izlietojami tuvumā esošie materiāli: smilts,
žagari u. c, izdarot vajadzības gadījumā
arī grantēšanu. Rīkojumus par šo ceļu
un to tiltu labošanu un arī jaunbūvi
izdod pagasta valde, kas arī pārrauga
darbu izpildīšanu un šo ceļu stāvokli.
Stridus IV šķ. ceļu uzturēšanas lietās izšķir
rajona inženieris.

F. Materiālu izsniegšana..35. Nekārtīgiem ceļu labotājiem uz-
liktie naudas sodi jānomaksā 1 mēneša
laikā pēc sodīšanas lēmuma pasludinā-
šanas dienas.' Ja sodītais atrod, ka sods
viņam uzlikts nepelnīti, viņš rajona inže-
niera lēmumu var pārsūdzēt 1 mēneša
laukā Šoseju un zemes ceļu departamen-
tam, iesniedzot pārsūdzību caur rajona
inženieri.

Departamenta direktora lēmumus sodī-
šanas lietās var pārsūdzēt 1 mēneša laikā
satiksmes ministram.

36. Ja līdz termiņam vai dotām pa-
pildu termiņam darbi nav izpildīti, tad
pagasta valdei nepadarītie darbi jāizdod
mazāksolišanā uz vainīga rēķinu Šoseju
un zemes ceļu departamenta noteiktā kār-
tībā, pie kam izmaksājamā summa pie-
dzenama no vainīgā administratīvā kārtā,
saskaņā ar likumu par nodokļu un neap-
strīdamu naudas summu piedzīšanu (C.
lik. 38. un 49. p.).

44. Ziemā, kad ceļi aizputināti un

grūti noteikt ceļa vietu, pagastu valdēm
jāuzdod ceļu labotājiem apzīmēt ceļus ar
skujām vai žagariem.

Vietās, kur sniega kupenas stipri apgrū-
tina satiksmi, pagastu valdēm jārūpējas
par kupenu norakšanu kopklaušu kārtā.

Tāpat pagastu valdēm jārūpējas par
ziemas ceļos iebraukto dziļo bedru (kāpu)
pielīdzināšanu un pavasaros, pēc sniega
nokušanas, atsevišķās vietās palikušo ku-
penu izrakšanu.

45. Uz Šoseju un zemes ceļu departa-
menta vai arī rajona inženiera rīkojumu
pagastu valdēm jārūpējas par "koku un
krūmu izciršanu gar II un III šķiras
ceļiem likumā paredzētos apmēros. Šinī
nolūkā pagastu valdēm jāgriežas pie meža
īpašnieka vai mežniecības. Termiņš koku
izciršanai dodams ar tādu aprēķinu, lai
šos darbus varētu padarīt ziemā. Rīko-
jumu nepildīšanas gadījumā pagasta val-
dei izciršana jāizdara uz vainīgā rēķinu.
Nocirstie koki paliek to īpašniekiem.

49. II, III un IV šķiras ceļu būvēm
un uzturēšanai vajadzīgos kokus: aizsargu
stabiņu, ceļa rādītāju, kilometru un robež-
stabu, ceļa labotāju stabiņu un dažādu
apzīmējumu uzstādīšanai, tāpat tiltu, cel-
tuvju un sargu mājiņu būvei un remontiem,
un arī žagarus, skujas, viršus un sūnas
pagastu valdes saņem no valsts mežiem
bez maksas (C. lik. 61. p.), izprasot tos
tieši vietējiem mežziņiem. Koku izciršanas
un izvešanas termiņu pagasta valde noteic,
sazinoties ar mežzini, saskaņā ar pastāvo-
šiem mežu izmantošanas noteikumiem.

Pagasta valde ir atbildīga par to, lai
šie materiāli arī tiešām tiktu visi izlietoti
tām vajadzībām, kurām tie izsniegti.
Koku pārpalikumi pagasta valdei jānodod
laikā atpakaļ vietējam mežzinim.

50. Publisko zemes ceļu būvei un uztu-
rēšanai vajadzīgo granti, smilti, akmeņus
un citus materiālus var ņemt par brīvu
no pagastos iemērītām grantsbedrēm un
citām ierādītām vietām. Ja rodas vajadzība
ierīkot jaunas grantsbedres, tad rajona
inženierim un pagasta valdei jārūpējas
par tādu atrašanu un ierīkošanu, saskaņā
ar pastāvošiem noteikumiem.

37. Ceļu stāvoklis var būt: labs, vidējs

un slikts:
a) ceļš ir labā stāvoklī, ja tā iekoptā

virskārta ir pietiekoši izturīga, cieta
arī slapjā rudens un pavasara laikā,
virsma līdzena, bez grambām, ar
izcilumu vidū, ar pietiekoši dziļiem
un tīriem grāvjiem gar ceļa malām,
tā ka ātra ūdens notecēšana no ceļa
virsmas un pa grāvjiem netiek trau-
cēta;

b) ceļš ir vidēji labā stāvoklī, ja tā vidus
gan ir pacelts, bet nepietiekoši, lai
ātri novadītu ūdeni uz grāvjiem,
ceļa virskārta nav pietiekoši bieza un
cieta, slapjā laikā rodas grambas,
tomēr satiksme netiek traucēta,
grāvji nav pietiekoši dziļi, bet ūdens
tomēr notek un grāvjos neguļ;

c) ceļš ir sliktā stāvoklī, ja tā vidus ir
bez izciluma, ar neiekoptu, neno-
cietējušu bedrainu virskārtu, iebrauk-
tas grambas un bedres traucē kustību,
grāvju vai nu nemaz nav, vai tie ir
piesērējuši, aizauguši un nenovada
ūdeni. Rudeņos un pavasaros tāds
ceļš smagākai satiksmei ir nelieto-
jams.

Likuma 70. p. paredzētos gadījumos zari
izcērtami 3 m augstumā, ja šinī joslā lapu
koki nav jaunāki par 20 gadiem, bet skuju
koki jaunāki par 30 gadiem. Pretējā gadī-
jumā zaru nociršana 3 m augstumā nav
obligātoriska, bet jāizcērt tikai krūmi;
kociņiem jānocērt apakšējie kuplie zari
un koki jāizretina, izcērtot dažus kociņus,
lai panāktu labāku redzamību šinī joslā.

Uz IV šķiras ceļiem koki un krūmi iz-
cērtami ceļa joslas platumā 7,5—8,0 m.

46. Apstādījumi gar I, II, III un
IV šķiras ceļiem (C. lik. 8. p. 3. punkts)
jākopj: nokaltušie koki jānovāc un to
vietā jāiedēsta jauni, ja iespējams, tādas
pašas sugas kociņi; pāraugušiem kokiem
jāatjauno kroņi, apzāģējot zarus. Kokiem
zari jāizcērt tā, lai virs ceļa būtu brīva
telpa 5 m augstumā. Koku kopšanas
darbi jāizdara uz I šķiras ceļiem — rajona
inženierim, uz II un III šķiras ceļiem —
pagasta valdei, bet uz IV šķiras ceļiem —
piegulošās zemes īpašniekiem. Likvidēt
ceļu apstādījumus var tikai ar Šoseju un
zemes ceļu departamenta atļauju, bet
izcirst atsevišķus kokus ar rajona inženiera
piekrišanu.

51. Pagastu pašvaldību un lauksaim-

niecību vajadzībām, kā: pašvaldību un
lauksaimniecību ēku, "ceļu, pagalmu, lau-
kumu un citu tamlīdzīgu būvju celšanai
un remontam vajadzīgo granti, smilti un
mālus no publiskām grants bedrēm un
citām šo materiālu publiskām krātuvēm
var ņemt bez maksas. Visām citām vaja-
dzībām kā granti, tā arī citus materiālus
var ņemt vienīgi ar katrreizēju rajona
inženiera atļauju un pret samaksu Ls 0,20
par 1 m3.

Akmeņus kā pašvaldības, tā arī pārējie
iedzīvotāji var ņemt tikai ar rajona
inženiera atļauju un pret Šoseju un zemes
ceļu departamenta noteikto atlīdzību.

G. Tiltu un celtuvju būve un
uzturēšana.

52. Pēc Šoseju un zemes ceļu departa-
menta tipu zīmējumiem vai pēc departa-
menta apstiprinātiem projektiem būvējami
šādi tilti un caurtekas:

ļa) uz I šķiras ceļiem visi tilti un caur-
tekas;

b) uz II šķiras ceļiem visi tilti;
c) uz III šķiras ceļiem visi tilti, kas

garāki par 5 m, un visi tilti pie dzirna-
vām ;

d) uz IV šķiras ceļiem visi tilti, kas
garāki par 5 m;

e) uz visiem publiskiem ceļiem caur-
tekas no Šoseju un zemes ceļu de-
partamenta izsniegtiem betona cau-
ruļu posmiem.

Pārējos tiltus (īsākus par 5 m) un caur-
tekas var būvēt bez projekta, piemērojoties
tipu zīmējumiem un pārvadājamiem sma-
gumiem (kuļgarnitūrām u. tml.). Šo
tiltu un caurteku platums uz III un
IV šķiras ceļiem pieņemams ne mazāks
par 4 m.

38. Pie ceļa labošanas tā vidus jāpaceļ
augstāk par ceļa malām, norokot ceļa
malas līdzeni. Jāpielīdzina grambas un
bedres, ņemot zemi no paaugstinājumiem
uz paša ceļa vai no ceļa malām. Nolīdzinā-
šanu var izdarīt arī ar ceļu šļūcēm un
planētajiem.

39. Stingri aizliegts ceļu nolīdzināt ar
ecēšām vai pielīdzināt grambas un pacelt
ceļa vidu ar melnzemi, mālu un velēnām,
izņemot gadījumus, kad ceļš tiek pirmo
reizi savests kārtībā.

40. Grants izklaidējama vienmērīgi
ceļa vidus daļā tā, lai pēc izklaidēšanas
grants čupu vietās uz ceļa nepaliktu nelī-
dzenumi. Uz II šķiras ceļiem grants
izklaidējama 3 metru platumā, bet uz
III šķiras ceļiem 2,5 m platumā.

41. Katram ceļa labotājam jāuzstāda
ceļa gabala sākumā noteiktā parauga ceļa
stabiņš, apzīmēts ar ceļa gabala numuru,
bez tam uz stabiņa jāatzīmē, uz kuru pusi
stiepjas labošanai iedalītais ceļa gabals.
Vēlams arī mājas nosaukuma uzraksts.

Ja ceļa apstādījumi atrodas Pieminekļu
valdes vai Zemkopības ministrijas pārziņā,
tad apstādījumu kopšanu izdara šīs iestādes,
bet koku izciršana izdarāma ar minēto
iestāžu piekrišanu.

47. Pļaut zāli uz visu šķiru ceļu joslām
(nomalēm, uzbērumu un ierakumu nogā-
zēm un grāvjos) atļauts tiem zemes īpaš-
niekiem, kuru īpašumi pieguļ ceļam.
Ja zāle lidz rajona inženiera dotam termi-
ņam nav nopļauta, tad pļaušanu var likt
izdarīt rajona inženieris pēc saviem ieska-
tiem.

Ganīt lopus uz I šķiras ceļu joslas
noliegts. Ganīt lopus uz II, III un IV šķi-
ras ceļu joslas atļauts vienīgi piegulošās
zemes īpašniekam, pie kam viņš ir atbildīgs
par ceļam un grāvjiem nodarītiem bojā-
jumiem un satiksmes traucējumiem.

42. Grāvji gar ceļu malām jāierīko
pietiekoši dziļi un ar vajadzīgo kritumu,
lai tie labi novadītu ūdeni. Grāvji jātur
labā kārtībā, piegriežot pie to tīrīšanas se-
višķu vērību tām vietām, kuras aiztur
ūdens notecēšanu. Tīrot vai rokot grāvjus,
to nogāzes jāierīko ar pietiekošu slīpumu,
lai tās nenobruktu. Veco grāvju ar zāli
apaugušās nogāzes pēc iespējas saudzēja-
mas un norokamas tikai tad, ja tas nepie-
ciešams grāvja krituma regulēšanai vai

Pārējiem ceļu lietotājiem, atpūtinot sa-
vus zirgus vai lopus, atļauts ēdināt tos
uz I, II un III šķiras cēliem ar malās
(iekšpus grāvjiem) vai grāvjos augošu zāli.

48. Visi IV šķiras ceļi un to tilti ir
jālabo un ari no jauna jābūvē tiem ne-
kustamas mantas īpašniekiem, kas šos
ceļus lieto pastāvīgi vai uz laiku nokļūšanai
uz savām saimniecībām vai to starpgaba-
liem. Šim nolūkam pagasta valdei katrs
IV šķiras ceļš jāiedala labošanai starp
augšminētiem šā ceļa lietotājiem, ierādot

53. Ja meliorācijas vajadzībām tiltu
vai caurteku uz publiska ceļa būvē vai
pārbūvē kāda saimniecība, meliorācijas
sabiedrība vai kāda valsts iestāde, tad
šie darbi 2 nedēļas pirms viņu sākšanas
ir jāpieteic ceļu uzturētājam, t. i. uz
I šķiras ceļiem rajona inženierim, bet uz
pārējiem ceļiem pagasta valdei un jāprasa
viņu norādījumi par apbraucamā ceļa
ierīkošanu, ja tāds būtu vajadzīgs.

Pēc tilta vai caurtekas būvdarbu no-
beigšanas tie jānodod ceļa vai tilta uztu-
rētājam. Pēdējais pēc tilta vai caurtekas
atzīšanas par techniski pareizi uzbūvētiem
pārņem tos savā turpmākā uzturēšanā.



54. Lai atvieglotu tiltu būvētājiem
uz II, III un IV šķiras ceļiem techniski
pareizu tiltu un caurteku' būvi, rajonu
inženieri uz pagastu valžu ierosinājumu,
pēc iespējas, sniedz pie tiltu un caurteku
būves šādu palīdzību bez maksas:

a) izsniedz tiltu tipa zīmējumus un arī
sastāda projektus, lielāku tiltu bū-
vēm uz IV šķiras ceļiem;

b) sniedz techniskus norādījumus un
pārrauga darbu technisko pusi;

c) dod lietošanā pāļu dzīšanai vajadzī-
gās ierīces;

d) izsniedz ar departamenta piekrišanu
lielāko tiltu būvei, kur apstākļi to
prasa, vajadzīgos apkalumus;

e) izsniedz II un III šķiras ceļiem, cik
līdzekļi atļauj, dzelzsbetona cauruļu
posmus.

55. Pagastu valdēm jārūpējas, lai viņu
uzturēšanā esošie tilti un caurtekas uz
II un III šķiras ceļiem arvien būtu labā
stāvoklī. Koka tilta grīda jātur labā kār-
tībā. Bojāti grīdas koki savlaicīgi .jā-
apmaina. Grīda nedrīkst būt izcelta pāri
ceļam, nedz arī būt zemāka par to, lai
braucot nerastos triecieni. Šim nolūkam
zeme un grants abos tilta galos jāuzber
un pie ceļa labošanas pastāvīgi jāpielīdzina
vienādā augstumā ar tilta grīdu vismaz
2 metri uz katru pusi no tilta. Tālāk
uzbērumam jāpieslēdzas pie ceļa ar lēzenu
kritumu. Lai tiltu un caurteku ailes ne-
aizsērētu, jāraugās, lai novadgrāvji būtu tīri.

Par notikušiem nelaimes gadījumiem un
traucējumiem satiksmē uz klaušu kārtā
labojamiem ceļiem un pagasta pārziņā
un uzturēšanā esošiem tiltiem, caurtekām
un celtuvēm, ciktāl šie gadījumi izsaukti
ceļu un to piederumu sliktā stāvokļa dēļ,
atbildīga ir pagasta valde.

56. Caurtekas novietojamas pietiekoši
dziļi, katrā ziņā ne augstāk par pastāvošā
grāvja vai strauta dibenu. Zeme un grants
virs caurtekas jāuzber pietiekošā biezumā,
bet nekādā gadījumā mazāk par 25 cm.
Ja šinī gadījumā nāktos ceļu caurtekas
vietā paaugstināt, tad tas izdarāms ar uz-
bērumu vismaz 3 m garumā ar lēzeniem
kritumiem uz abām pusēm.

Sevišķa vērība jāpiegriež mazo, no ak-
meņiem sakrauto caurteku (meniķu) uz-
turēšanai kārtībā, tos iztīrot, izlabojot un
vajadzības gadījumā pārkraujot.

57. Uz 11 un 111 šķiras ceļiem pagastam
piekrītošie caurteku un tiltu jaunbūves un
labošanas darbi izdarāmi uz pagasta valdes
atzinumu pēc viena no sekojošiem veidiem:

a) pagasta valde uzdod izdarīt šos
darbus bezmaksas kopklaušu kārtā,
nosakot klaušu dienu daudzumu sa-
mērā ar katra ceļu labotāja nekusta-
mas mantas vērtību;

b) pagasta valde izdod šos darbus
amatniekim mazāksolīšanā, pie kam
izmaksas summu sadala uz ceļu la-
botājiem proporcionāli viņu nekusta-
mas mantas vērtībai.

Augšminētā kārtībā var izdarīt arī citus
lielākus darbus, kā: jaunieskaitito ceļu
pirmreizēju izlabošanu, jaunu grāvju rak-
šanu, novadgrāvju tīrīšanu u. c.

58. Celtuves uz I, II un III šķira
ceļiem uztur un ekspluatē Šoseju un zemes
ceļu departaments. Ierosinājumi ierīkot
jaunas celtuves jāiesniedz Šoseju un zemes
ceļu departamentam caur vietējo rajona
inženieri.

59. Celtuves uz IV šķiras ceļiem at-
rodas tiešā pagasta valdes uzraudzībā
un pagasta valdei ir jāraugās, lai tiktu pil-
dīts likums par zemes ceļiem, instrukcijas
par zemes ceļu labošanu un uzturēšanu un
Šoseju un zemes ceļu departamenta priekš-
raksti celtuvju ierīkošanas, uzturēšanas un
ekspluatēšanas lietās.

Maksu par šādu celtuvju lietošanu var
ņemt vienīgi ar Šoseju un zemes ceļu depar-
tamenta atļauju un pēc viņa apstiprinātās
takses.(lik. 46. p.).

60. Ja kāda saimniecība savām vaja-
dzībām grib ierīkot celtuvi uz privāta
ceļa vai savas saimniecības robežās, tad
iepriekš izprasāma Šoseju un zemes ceļu
departamenta atļauja un noteikumi cel-
tuves ierīkošanai.

61. Ja celtuve ierīkota vai ierīkojama

pār upi", kuras viens krasts ietilpt pilsētas
administratīvās robežās, bet otrs krasts —
pagasta robežās, tad celtuvi ierīko, uztur

un ekspluatē Šoseju un zemes ceļu depar-

taments. Ja tādos gadījumos ceju vai ielu

uz celtuvi pilsētas krastā uztur pilsētas

valde, tad pusi no celtuves netto ienāku-

miem Šoseju un zemes ceļu departaments
iemaksā ceļu fondā, bet otro pusi pilsētas

pašvaldībai, ļa turpretim uz celtuvi ve-
došais ceļš vafiela pilsētas robežas ir valsts
labošanā (I šķirā), tad visi ienākumi no
celtuves iemaksājami ceļu fonda.

62. Ierīkojot vai uzturot celtuves uz
publiskiem ceļiem, jāievēro sekojoši no-
teikumi:

a) uz katras celtuves redzamā vietā
jāizliek izkārtne ar rajona inženiera
noteikto celtspēju un apstiprinātā
takse (zem stikla), kādu atļauts
ņemt par pārcelšanu;

b) uz pagasta valdes uzaicinājumu jau-
nas celtuves nestspēju noteic un tās
drošību pārbauda rajona inženieris.
Pastāvošo celtuvju nestspēju un dro-
šību rajona inženieris pārbauda vien-
reiz gadā, sarakstot par to aktu.
Uz celtuvēm bez atļaujas (C. lik.
87. p.) aizliegts uzņemt smagumus,
kas pārsniedz noteikto celtspēju;

c) pie katras celtuves jābūt laivai ar
airiem un 2 ķekšiem. Uz katras
celtuves jābūt vismaz 1 glābšanas
riņķim ar striķi un enkuram ar pie-
tiekoši stipru tauvu celtuves noenku-
rošanai. Uz katra krasta jāuzstāda
zvans vai cits līdzīgs signāls celtuves
izsaukšanai no pretējā krasta;

d) celtuvei un tās nobrauktuvēm jābūt
stipri būvētām. Grīda jātur vienmēr
labā kārtībā, margas jāierīko pie-
tiekoši stipras, nostiprinātas dzelzs
apkalumiem. Uzbrauktuves jāpie-
mēro ūdens līmeņa svārstībām. Cel-
tuves tauvai vai ķēdēm un stabiem.

pie kuriem tā piestiprināta, jābūt
pietiekoši stipriem un drošiem un jā-
atbilst Jūrniecības departamenta pra-
sībām;

e) celtuves naktī jāapgaismo,, saskaņā
ar noteikumiem kuģošanai un Iaivo-
šanai pa iekšējiem ūdens ceļiem
(„Vald. Vēstn." 1933. g. 124. num.);

f) pa ledus iešanas laiku pārcelšana
pār upi jāpārtrauc un celtuve jāno-
vieto no ledus aizsargātā vietā.
Vētras laikā aizliegts ar celtuvi pār-
vadāt augstus priekšmetus, kā siena
un salmu vezumus u. tml.

63. Ierīkojot vai uzturot peldošus til-
tus, jāievēro šādi noteikumi:

a) peldoši tilti būvējami pēc projektiem,
kurus apstiprina Šoseju un zemes
ceļu departaments;

b) pēc peldošā tilta uzbūves pagasta
valdei jāuzaicina rajona inženieris
pārbaudīt tilta drošību un noteikt

pielaižamo slogu. Tilta nestspēju
rajona inženieris pārbauda katru
gadu;

c) katra peldoša tilta galā jāizliek iz-
kārtne ar rajona inženiera noteikto
pielaižamo slogu. Bez tam redzamā
vietā jāizliek (zem stikla) apstiprināta
takse, kādu atļauts ņemt par tilta
lietošanu;

d) pa peldošiem tiltiem bez rajona inže-
niera atļaujas aizliegts pārvadāt lie-
lākus slogus nekā pielaižamais. Tā-
pat aizliegts sadrūzmēties ļaužu pū-
lim, pajūgiem vai citiem transporta
līdzekļiem;

e) ledus iešanas laikā peldošie tilti
jānovieto no ledus aizsargātā vietā.
Abos krastos jāuzstāda aizžogojumi
un jāizliek brīdinājuma signāli un
uzraksti par kustības pārtraukšanu.

H. Nodevas par ceļu lietošanu.

64. Likuma 44. pantā paredzētās no-
devas par IV šķiras ceļu pastiprinātu lieto-
šanu ņemamas:

a) no mežu izmantotājiem, kas pār-
vadā baļķus, malku un citus koka
materiālus;

b) no rūpniecības un tirdzniecības uz-
ņēmumiem, fabrikām, ķieģeļu un
kaļķu cepļiem, alus un spirta darī-
tavām, tirgotavām, krodzniecības uz-
ņēmumiem, linu punktiem u. tml.
par izejvielu, kurināmā, savu ražo-
jumu, dažādu mantu, preču un mate-
riālu pārvadāšanu;

c) no transporta uzņēmumiem, ja starp
viņiem un pārvadāto preču īpašnie-
kiem slēgtos līgumos ir norādījumi,
ka ceļu nodevas jāmaksā transporta
uzņēmumam.

65. Nodevas par IV šķiras ceļu pastipri-
nātu lietošanu jāaprēķina pēc sekojošiem
noteikumiem:

a) par katru pārvadātu preču vai citu
mantu tonnu uz katru kilometru
jāmaksā 2 snt.;

b) pārvadājot preces vai mantas ar
automobili, ja preču daudzums nav
nosakāms, par katru kilometru ar
kravu jāmaksā 2,5 sant., tukšā —
1 sant.;

d) visāda veida un sugu kokmateriālu
svars nodevu aprēķināšanai jāpieņem
par 1 m3 blīvmērā 0,75 t., par 1 rtf
krauj mērā 0,5 t.

66. Uzliktās nodevas par ceļu pastipri-
nātu lietošanu jānomaksā 1 mēneša laikā
pēc paziņojuma saņemšanas dienas. Laikā
nenomaksātās nodevas piedzenamassaskaņā
ar likumu par nodokļu un neapstrīdamu
naudas summu piedzīšanu (Lik. kr. 1928. g.
119).

67. Ierīkot sliežu ceļus uz publiskiem
zemes ceļiem var tikai ar Šoseju un zemes
ceļu departamenta atļauju, kas nosaka par
to maksājamās nodevas lielumu. Šīs no-
devas par I šķ. ceļu lietošanu ieskaitāmas
ceļu fondā, bet par II, III vai IV šķiras
ceļu lietošanu iemaksājamas pagastu paš-
valdībām. Pēdējās šīs summas var izlietot
vienīgi ceļu un tiltu labošanai pagastā.

68. Ar šo atcelta „Vaid. Vēstn." 1933.g.
200. num. izsludinātā instrukcija par zemes
ceļu labošanu un uzturēšanu līdz ar
,,Vaid.Vēstn." 1934. g. 32. num. izsludināto
grozījumu.

1935. g. 16. augustā.
Šoseju un zemes ceļu depart.

direktors inž. J. Melnalksnis.
Techniskās pārvaldes priekšnieks

inženieris A. Silenieks.

Ar Ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu

1935. g. 16. augustā.

Satiksmes ministrs B. Einbergs.

324. rīkojums
par grozījumiem Valsts dzelzceļu preču

tarifu I un II daļā.
Valsts dzelzceļu preču tarifa I un II

daļu, kas publicētas ,,Valdības Vēstneša"
1928. g. 170. num., grozītas un papildinā-
tas vēlākiem rīkojumiem un arī izdotas
atsevišķā Dzelzceļu virsvaldes izdevumā,
uzdodu grozīt un papildināt šādi:

1) I daļā nosvītrot 44 c un 44 o §§;
2) II daļā XII kategorijas 2. grupas

pozicijā ,,akmeņogles" pie 10 un 15 t
sūtījumiem noteiktām klasēm pierakstīt*)
ar atzīmi: ,,pārvadājot uz attālumiem
virs 60km 10t sūtījumiem 13. kl., 15 t
sūtījumiem — 16. kl."

Rīkojums spēkā ar 1935. g. 26. augustu.
Dzelzceļu galv. direktors

K. Bļodnieks.
Finanču direktora v. i.

A. Krievinš.

<*par pārgrozījumiem „Valsts dzelzceļu preču tarīfa II daļā".

Ar Ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu

1935. g. 16. augustā.
Satiksmes ministrs B. Einbergs.

323. rīkojums

Valsts dzelzceļu preču tarifa II daļā, kas izsludināta „Vald. Vēstn." 1928. g.
170. numurā, grozīta un papildināta ar vēlākiem rīkojumiem un izdota Dzelzceļu
virsvaldes atsevišķos izdevumos, uzdodu IV kategorijas 2. grupu atvietot ar sekojošo:

Preču nosaukums

Mājlopi dzīvi.*)

A. Liellopi:

? Bifeļi, govis un vērši, pielīdzinot katru gabalu
1000 kg
Brieži mājas (pieradinātie), pielīdzinot katru ga-
balu 1000 kg

B. Sīklopi:
1) pārvadājot tarā:

? Aitas, auni, cūkas, jēri, kaķi, kazas (māju), sivēni,
suņi, teļi un truši

2) pārvadājot bez taras, katru sīk-
lopu pielīdzina 250 kg un maksu aprēķina
ne mazāk kā par 1000kg par katru atsevišķu
sūtījumu:

? a) Aitas, auni, jēri, kazas (māju) un suņi ....
? b) Cūkas, sivēni, teļi . .

3) Truši ne iesprostoti, pilnkravu va-
gonsūtījumiem, maksa aprēķināma, pielīdzinot
katru aizņemto vagonu 10 t

C. D a r b 1 o p i :

? Ēzeli, kamieļi, kumeļi, augstāki par 1,42 m, mūļi,
poniji, zirgi un zirgēzeļi, pielīdzinot katru gabalu
1500 kg

? Kumeļi — 1,42 m un zemāki, pielīdzinot katru
gabalu 1000 kg

Rīkojums spēkā ar 1935. g. 20. augustu.

T a r ī f a k 1 a s_e _s

S'~ . 5t 10 t 15 tsūtījumi

11 14 17 18

11 14 17 18

6 7 8 9

12 14 17 18
12 14 16 17

— — 8 —

13 14 15 16

11 14 17 18

Dzelzceļu galvenais direktors K. Bļodnieks.

Finanču direktora v. i. A. Krievinš.
*) Pārvadāšanas laikā piedzimušos jaunlopus dzelzceļš pārvadā bez maksas.

Valdības iestāžu paziņojumi, ļ

Paziņojums
visām tiesu un administratīvām iestādēm

un amatpersonām.
Tiesu departaments paziņo izlabošanai,

ka Sodu ziņu krājuma 12. grāmatā
2014. num. ievietotais Juris Dzenis
ir dzēšams no šī krājuma.

Rīgā, 1935. g. 17. augustā.

Tiesu departamenta direktora p. i.
J. Saulīte.

Administr. nodaļas vadītāja v. i.
(paraksts).

Paziņojums.
Pamatojoties uz noteikumu par melio-

rācijas sabiedrībām 28. pantu, ar zemko-
pības ministra š. g. 1. augusta lēmumu
apstiprināts Saikavas pag. meliorācijas sa-
biedrības „Leja" Saikavas muižas jaun-
saimn. galveno novadgrāvjupapildprojekts.

Līdz ar papildprojekta apstiprināšanu
visi šo darbu dalībnieku sarakstā ierak-
stītie lauku nekustamas mantas īpašnieki
ieskaitīti minētā meliorācijas sabiedrībā
par biedriem ar pienākumu piedalīties
apstiprinātā projektā paredzēto darbu

izvešanā, kārtībā uzturēšanā un ar to
saistīto izdevumu segšanā.

1935. g. 15. augustā.
Zemes ierīcības depart. kultūrtechniskās

daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
56. pavēle.

Piešķiru Muitas depaitamenta direktoram Ar-
noldam Landovskira 2 nedēļu kārtējo atva-
ļinājumu, sākot a' š. g. 20. augustu līdz
2. septembrim.

Uzdodu Muitas departamenta vicedirektoram
Jānim Kļaviņām izpildīt Muitas departa-
menta direktora pienākumus A. Landovska
prombūtnes laikā.

Rīgā, 1935. g. 19. augustā.
Finanču ministrs L. Ē ķ i s.

Valsts saimniec. depart. direktors
J. S k u j e v i c s.

Liepājas 2. iecirkņa miertiesnesis
izbeidz sekošu personu meklēšanu: 1)Eduarda
Ludviķa uti Juzefas d. K a \ e d a s , dzim.
1901. ģ. 4. augustā, meklēšana pēc kura iespiesta
,.Vald. Vēstn." 1932. g. 280. num. un 2) Vacslava
Vincenti ja d. Ziberta, dzim. 1911. g. 9. sep-
tembri, mek'ēšana pēc kura iespiesta ,,Vaid.
Vēstn." 1935. g. 118. num. '

Liepājā, 1935. g. 17. augustā. 133.
Miertiesnesis (paraksts).

Sekretārs M. V i 1 s o n s.



Vietējo iestāžu rīkojumi.
Noteikumu pārgrozījumi

par ateju un samazgu bedru ierikošanu
Piltenē,

pieņemti Piltenes pils. valdes 1935. g. 8. jūlija
sēdē un apstiprināti ar Iekšlietu ministrijas
Būvniecības pārvaldes 1935. g. 23. jūlija

94385. rakstu.
„Vald. Vēstn." 1932. g. 31. numurā

izsludināto noteikumu par ateju un sa-
mazgu bedru ierikošanu Piltenē 1. p.
grozīt un izteikt šādi:

Visas pastāvošas atejas, samazgu bed-
res un mēslu tvertnes, kas neatbilst
„Vald. Vēstn." 1927. g., 1930. g. un
1935. g., 133., 267. un 130. num. iz-
sludinātiem noteikumiem par to ierīko-
šanu, pārbūvējamas saskaņā ar šiem
noteikumiem līdz 1936. g. 1.' oktobrim.

Piezīme. Pie pastāvošām dzīvojamām
ēkām, kur atejas nav iebūvētas ēkās
un to iebuve saistīta ar lielākām
pārbūvēm, katrā atsevišķā gadījumā
ar pilsētas valdes atļauju un būv-
inspektora piekrišanu var ierīkot
brīvi stāvošas atejas ar ūdenscietām
bedrēm, kas izbūvējamas saskaņā
ar noteikumiem.

Sie pārgrozījumi stājas spēkā pēc
2 nedēļām no to izsludināšanas „Valdības
Vēstnesī".

Pilsētas galva J. Kaminskis.
Sekretārs N. Kūlmanis.

Iekšzeme.
Valdības palīdzība negaisā cietušiem

lauksaimniekiem.
Par palīdzību Zemgales dabas katas-

trofās cietušiem lauksaimniekiem zem-
kopības ministrs J. Birznieks izteicās:

,,Krusas un vētras nodarīto postījumu
apmēri Zemgalē nav tik lieli, kā sākumā
izlikās. Smagi cietušas gan atsevišķas
saimniecības, bet visumā nodarītie pos-
tījumi ir tādi, ka valdība varēs
visiem ci etušiem palīdzēt. Jau
šodien devu rīkojumu visām virsmežnie-
cībām izsniegt negaisā cietušām saimnie-
cībām par Vs takses mežu materiālu no-
postīto jumtu atjaunošanai. Uz postī-
jumu vietu 19. augustā izbrauc Zemko-
pības ministrijas un Lauksaimniecības
kameras darbinieki, lai uz vietas, tieši
mežmalās noorganizētu cietušiem lauk-
saimniekiem izsniedzamo koku sagriešanu
jumtu skaidās. Tāpat ministrijas un
kameras lietpratējiem uzdots pārbaudīt,
kādā stāvoklī atrodas cietušās ēkas un
vai šīs ēkas celtas pēc būvniecības pra-
sībām pietiekoši stipras.

Valdība cietušiem lauksaimniekiem pa-
līdzēs arī citādā veidā. Lai šī palīdzība
būtu lietderīgāki izdarāma, jau šonedēļ
ceturtdien 22. augustā sēdē lūgšu
Ministru kabinetu pieņemt likumu par
dabas katastrofās cietušo lauksaimnieku
atbalstīšanu. Visu plašo palīdzību cietu-
šiem sniegsim saskaņā ar šo jauno likumu.

Lai novērstu lopbarības trūkumu, Zem-
kopības ministrija cietušiem lauksaimnie-
kiem jau tuvākās dienās izsniegs mistra
un vīķu sēklas. Agronomiskie darbinieki
lauksaimniekiem aizrādīs, lai tie nopļauj
gar zemi nosisto labību un novāc no
laukiem. Šais laukos var iesēt vīķus,
lai vēl šogad ievāktu zaļbarību lopiem.
Lai veicinātu šīs zaļbarības labāku aug-
šanu, Zemkopības ministrija cietušiem
lauksaimniekiem izsniegs labus slāpekļa
mēslus. Sāpīgs sajūtams nopostītās saim-
niecībās graudu trūkums. Arī tos valdība
izsniegs visiem cietušiem. Vīķu un mistru
seklas lauksaimnieki jau tūliņ var pie-
prasīt vietējiem rajonu agronomiem.

LTA.

Māksla.
Latvijas konservatorijā aspirantu pieteikšanās

līdz š. g. 1. septembrim , uzņemšanas pārbaudī-
jumi no 2. līdz 10. septembrim. Tad pat pēc-
eksāmeni.

Līdzšinējiem audzēkņiem jāreģistrējas o b 1 i -
gātoriski līdz š. g. 31. augustam.
Eksterņu pārbaudījumi no š. g. 9. līdz 12. sep-
tembrim.

Mācību sākums visās nodaļās 12. septembrī.
Nacionālā opera. Otrdien, 20. aug., tautas

izrādē „F a u s t s", ar A. Priednieku pēdējo reizi
titulpartijā. Piedalās Iz. Pulcina - Salnāja ,
H. Lūse, A. Kaktiņš u. c. Diriģents T. Reiters. —
Trešdien, 21. augustā, tautas izrādē „Kar-
m e n". Galvenās lomās M. Brechmane-Štengele ,
N. Ulande-Šulce , N. Vasiļjevs u. c. Diriģents
T. Reiters. — Ceturtdien; 22. augustā, tautas
izrādē „M arta", ar A. Priednieku. Diriģents
J. Kalniņš. — Piektdien, 23. augustā, tautas
izrādē „P ā r d o tā līgava".. — A. Pried-
nieka atvadizrāde sestdien , 24. augustā , ,,S a b a s
ķ ē n i ņ i e ne".

Operas balletskolā jauno audzēkņu pieteikšanās
no 20.—31. augustam no pīkst. J6—18, operas
birojā. Var pieteikties meitenes un zēni no
8 g. vec.

Nacionālais teātris. Otrdien , 20. augustā pulk-
sten 19.30 lētā izrādē „Krišus Lakst 's".-
Trešdien, 21. augustā, pulksten 19.30 lētā izrādē
„Zvej nieka dēls" 1. da|a ar J. Sabērtu
un M. Zīlavu. — Ceturtdien , 22. aug. pulk-
sten 19.30 lētā izrādē „Labi vārīts". —
Piektdien, 23. augustā, pulksten 19.30 lētā izrādē
Trīnes grēki" ar L. Štengeli , L. Špīlberģi

A. Klinti.
Dailes teātris. Otrdien, 20. augustā , lētā izrādē

„Tobago". — Trašdien, 21. augustā „Fras-
k' * ?. ' ~ Ceturtdien, 22. augustā , tautas izrādē
„S esi mazi bundziniek i". — Piektdien23. aug. , lētā izrādē „Nameja gredzens" '

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Zemkopības ministrs Birznieks
par Lubānas ezera regulēšanas darbiem

izteicās šādi:
,,Lubānas ezera regulēšanas darbus

iesāka 1924. gadā ar Aiviekstes upes
tīrīšanu no akmeņiem Saikavas krāču
rajonā. Pirmā lielā bagarmašīna „Spē-
konis" savu darbu uzsāka 1927. gadā.
Tagad regulēšanas darbos strādā 3 lielas
dažāda tipa bagarmašīnas.

Pēc Lubānas ezera regulēšanas projekta
bija paredzēts izrakt 2.140.000 kb. m
zemes, tanī ieskaitot arī 150.000 kb. m
saspridzināmās klints. Patlaban izrakti
jau 1.900.000 kb. m zemes. Regulēšanas
darbi līdz š. g. aprīlim izmaksājuši
Ls 6.350.000,—. No šīs summas apm.
1.300.000 ieguldīti inventārā un vēl
neizlietotos materiālos. Darbu nobeig-
šana paredzēta nākošā budžeta gadā.
Ieskaitot tekošā gada darbu izmaksu,
vēl vajadzēs ap 1 milj. latu. Faktiskā
izmaksa nepārsniedz projektā paredzēto.

Lubānas ezera regulēšana atstā-
jusi ļoti labvēlīgu iespaidu uz
visu apkārtni. Visā tālā apkārtnē,
ko agrāk pārklāja ūdens, tagad redzam
skaistus zālājus. Aiviekstes upes agrākā
gultne ir sausa, un upe tagad tek pa
jauno gultni — apm. 2 m dziļumā.. Re-
gulēšanas darbi tuvojas noslēgumam, un
ar nākošo budžeta gadu jau būs iespē-
jams likvidēt Lubānas ezera regulēšanas
pārvaldi. Sīkos darbus turpinās. Zemju
ierīcības departamenta kultūrtechniskā
daļa.

Runājot par Lubānas ezera regulēšanas
nozīmi, jāsaka, ka tagad pēc 10 gadu
darba panākumi ir tiešām acīm redzami..
To var novērot nevien ezera tuvumā,
bet ari 30 līdz 40 km attālumā. Agrāko
duļķaino purvu vietā tagad redzami kul-
tivēti zālāji.

Rēzeknes upes lejasgalā dzīvojošie
lauksaimnieki un pašvaldību pārstāvji
Lubānā arī ieradās pie manis un lūdza,
lai Zemkopības ministrija iztīrītu arī šīs
upes ieteku ezerā. Upes lejgala aizsērē-
šanas dēļ dažos apkārtējos pagastos, se-
višķi Gaigalovā, pārplūst nevien pļavas,,
bet ari tīrumi. Tāpat mani apmeklēja
arī Bērzpils un apkārtējo pagastu pār-
stāvji un lūdza uzsākt Ičas upes regulē-
šanu. Zemkopības ministrija izdarīs art
abu šo upju grīvu iztīrīšanas darbus.
Bez tam būs jāturpina Svidzes kanāla
rakšana 17 km garumā, kā tas paredzēts
Lubānas regulēšanas projektā. Dalu no
šiem darbiem uzdos meliorācijas sabiedrī-
bām."

KURSI

Rīgas biržā 1935. gada 20. augustā.
Devīzes:

1 Amerikas dolārs .... 3 06 3 16
, ' Anglijas mārciņa 15,05-15,35

™
^anc'jas franku 20,21—20,41

2° Beļģijas beigu 52,00-53 00
™ f^--Fanku 100,00—101,00
m JW?.i 25,00-26,00100 Zviedrijas kronu .... 7775—7975

!™ JJ?"^*kr0nu 75J5-77J500 Damjas kronu 67,25-69,25
m £ustnJ,'llnu 61,00-63 00
™

Cechoslovakijas kronu . . 12,70—13 10
ļ°°"olandes guldeņu .... 207,50—209,50
°° yac'J .as marku 123,00—123,8000 Somijas marku 6,60—6,90

™
ļgaunijas kronu 83,00—85 00

m T?!z,?i57,80-59 00
m rt

leta yas lltu - 51,70-52 10100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59^00
Rīgas biržas kotācijas komisijas

priekšsēdētājs H. Ziediņš.
Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Daugavpils apgabaltiesas
launlateales iec. miertiesnesis.

«r 0 7

pamatodamies uz Krim. proc. lik. 71. p. un
841.—846. p. meklē pēc Sodu lik. 553. p.l. d. aps.
nn ar 1935. g. 10. maija aizmugurisko spriedumu
ar 2 mēnešiem cietuma sodīto Tumašu Ignata d.
Pavlovsku, dzim. 1908. g. 2. februārī
Kaunatas pag., ar pēdējo dzīves vietu Jaunlat-
galē. Latv. iekšzemes pasi JVa 2114, ser.
N. L. 010194, viņam 1927. g. 24. oktobrī izde-
vusi Kaunatas pag. valde.

Visas iestādes un personas, kam būtu zināma
meklējamā Tumaša Pavlovska tagadējā dzīves
vai uzturēšanās vieta, lūgtas ziņot miertiesnesim
vai tuvākai policijas iestādei vai amatpersonai.

Atrašanas gadījumā no Tumaša Pavlovska
pieprasāms, saskaņā ar miertiesneša š. g. 5. aug.
lēmumu noteiktais drošības līdzeklis, — Ls 50
ķīla, kāda nauda iemaksājama Latvijas bankā
vai vietējās nodaļās, ieskaitīšanai miertiesneša
depozīta rēķinā N° 60, bet drošības naudas ne-
iemaksāšanas gadījumā Tumašs Pavlovskis ap-
cietināms un ievietojams Rēzeknes cietumā, par
ko jāziņo miertiesnesim.

Jaunlatgalē, 1935. g. 16. augustā. 257/kr. 1.
Miertiesnesis K. M a 1 k a u s.

Meklēt izbeigto personu 1619. saraksts.
35652. Cirskis Michalina. 44300/34.
35653. Getcs Arons. 26831/32.
35654. Hodorovs Froims. 45926/35.
35655. Jakubovičs Ābrāms-Ārons. 38484/32.
35656. Mazsans Jānis. 38843/32.
35657. Smilgins Staņislavs. 36900/32.
35658. Solovejs Gedalijs-Michels. 38505/32.
35659. Straus .s Jānis. 5450/22.

Rīgā, 1935. g. 17. augustā.
Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs.
Darbvedis Zaķis.

Meklējamo personu 738. saraksts.
46469. Avlasenoks Pēters Aleksandra d., dz.

1906. g. 10. I Salienas pag. Meklē Grīvas iec.
miert. ar 1935. g. 25. VII 340./35. r. Apv. pēc
Sodu lik. 553. p. Paz. ka virja lūg. par viņa ap-
sūdz, lietas jaunu caurlūkos, atstāts bez ievērī-
bas, jo lūgumā aprād. apst. nav ne ar ko pa-
stiprin. (Sarakste izpr. no Kr. pol. pārv.)

46470. Beltens Jūle-Jūlija Kārla m., dz. 1878.
gada 6. XII Asītes pag. Meklē Liepājas 2. iec.
miert. ar 1935. g. 10. Vili 814./31. r. Sodīta ar
4 men. ciet. (Izp. izpr. no Krim. pol. parv.)

46471. Grinevičs Lidija Jūlija m., dz. 1907. g.
18. VII. Meklē Rīgas apgabalt. 4. iec. izm. tiesn.
ar 1935. g. 9. VIII 935. r. Apv. pēc Sodu lik.
549. p. 1. pk. Piepr. ķīlu Ls 150,— apm., kuras
neiemaks. gad. apciet. (Lēm. nor. izpr. no Kr.
pol. nārv.)

46472. Gavars Pāvuls Pētera d., dz. 1906. g.

7. II Preiļos. Paz. dzīv. vietu Tukuma-Talsu
apr. priekšn. pēc 1935. g. 5. VIII 487./k. r. Sodīts
ar Ls 50.— vai 2 ned. ciet.

46473. Kaleda Broņislavs, dz. 1916. g. Pē-
terpilī. Paz. dz. vietu Krim. pol. pārv. pec
1935. g. 9. VIII r. Apv. krāps.

46474. Kasperovičs - Kasperovičius Antons
Ādama d., dz. 1914. g. 11. X Lietuvā. Meklē
Auces ļec. miert. ar 1935. g. 7. VIII 581./34. r.
Apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. (Aizm. spried,
nor. izpr. no Kr. pol.)

46475. Konstants Teodors Annas d., dzim.
1898. g. 19. XII Lielsesavas pag. Paz. dz. vietu
Krim. pol. pārv. pēc 1935. g. 7. VIII r. Apv.
zādzībā.

46476. Kviesītis Herberts-Augusts Jāna d.,
dzim. 1915. g. 12. VII. Meklē Rīgas 7. iec. izm.
tiesn. pēc 1935. g. 22. VII 2461. r. Apv. pēc Sodu
lik. 406. p. 2. d. Piepr. ķīlu Ls 50,— apm.. ne-
iemaks. gad. apciet.

46477. Kleins Vilis Matildes d., dzim. 1913. g.
22. XI Balvos. Meklē Valm. apr. 1. iec. izm.
tiesn. pēc 1935. g. 2. VIII 104. r. Apv. pēc Sodu
lik. 417., 424. p. Apciet. ievietot Valmieras
ciet. mekl. rīc.

46478. Kristiņš Anna-Otilija-Frīda Jāņa m..
dzim. 1914. g. 28. 1 Valdgales pag. Meklē Rīgas
4. iec. miert. ar 1935. g. 2. VIII 615. r. Apv. pēc
Sodu lik. 232. p. (Spried, nor. izpr. no Kr. pol.
pārv.)

46479. Levenkopfs Hahns-Zamuels. dzim.
1904. g. _ 14. VIII Polijā. Paz. dz. vietu Krim. pol.
pārv. pec 1935. g. 13. VIII r. Apv. piesavinās.

46480. Lebedevs Pēters Konona d., dzim.
1913. g. 22. IX. Meklē Kārsavas iec. miert. pēc
1935. g. 29. VII 768k/35. r. Apv. pēc Sodu lik.
281. p. Piepr. ķīlu Ls 50,— apm. neiemaks. gad.
apciet. ievietot Rēzeknes ciet. skaitot mekl. rīc.

46481. Markelovs Teodors Aleksandra d.,
dzim. 1910. g. 10. II Vecsvirlaukas pag. Meklē
Jelg. apgabalt. izmekl. tiesn. par Ventspils iec.
ar 1935. g. 13. VIII 1462. r. Apv. pēc Sodu lik.
554. p. 1. d. 1. pk. Apciet. iesk. mekl. rīc.

46482. Moisejevs Ignats, dzim. 1887. g. 25. XII
Kurmenes pag. Paz. dz. vietu Krim. pol. pārv.
pēc 1935. g. 31. Vil r. Apv. atsavinās.

46483. Martinsons Fricis Jāna d., dz. 1890. g.
26. V Salaces pag. Meklē Rīgas 7. iec. miert. ar
1935. g. 29. VII 966. r. Apv. pēc Sodu lik. 541. p.
1. d. Nog. mekl. kanci.

46484. Maizelis Arons, dz. 1875._ g. 4. III.
Paz. dz. vietu Rīgas 7. iec. miert. pec 1935. g.
29. VII 979. r. Apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d.

46485. Paparde Alfrēds F.duarda d., dzim.
1914. g. 15. VII Muiānu pag. Paz. dz. vietu Val-
kas apr. 1. iec. miert. pēc 1935. g. 7. VIII 230/k.
r. Apv. pēc Sodu lik. 546. p. I. d.

46486. Pīrāgs Marija, dz. 1899. g. Meklē Rī-
gas 12. iec. miert. ar 1935. g. 8. VIII 890. r. Apv.
pēc Sodu lik. 232. p. Piepr. Ls 25,— droš. naudu,
neiemaks. gad. apciet. Naudu iemaksāt Latv.
bankā mekl. dep. J* 495.

46487. Runcis Andrievs Antona d., dzim.
1917. g. Paz. dz. vietu Vilēnu iec. miert. pēc
1935. g. 3. VIII 1023k/35. r. Apv. pēc Sodu lik.
579. p.

46488. Zariņš Alma Jura m., dz. 1900. g.
28. XI Rīgā. Paz. dz. vietu Krim. pol. pārv. pēc
1935. g. 3. VIII r. Apv. pēc Sodu lik. 546. p.

46489. Zazītis Pēters-Arvīds Frīdricha d.,
dz. 1913. g. 18. X Cēsīs. Meklē Krim. pol. pārv.
ar 1935. g. 10. VIII r. Apv. pēc Sodu lik. 549. p.

Apciet.
46490. Zavickis-Savickis Teodors, dz. 1899.g.

22. VIII Saldū. Meklē Krim. pol. pārv. ar 1935. g.
6. VIII r. Apv. pec Sodu lik. 417. p. Apciet.

46491. Zīsbergs Adolfs-Brūno Jēkaba d.,
dzim. 1906. g. 14. XI Tukumā. Meklē Jelg. ap-
gabalt. izm. tiesn. par Ventsp. iec. ar 1935. g.
5. VIII 1416. r. Apv. pēc Sodu lik. 549. p. 1. d.
1. pk. Apciet. un parsk. mekl. rīc. par ko paz.
mekl.

46492. Ščegolovs Viktors-Feodors, dzim.
1905. g. 25. III Rīgā. Paz. dz. vietu Krim. pol.
pārv. pēc 1935. g. 8. VIII. r. Apv. pēc Sodu
lik. 566. p. 1. d.

46493. Šachners Hugo Gotfrida d., dzim.
1881. g. 4. XI Cēsīs. Meklē Rīgas 15. iec. miert.
ar 1935. g. 3. VIII 692. r. Sod. ar 2 ned. ciet.
(Izp. izpr. no Kr. pol. parv.)

46494. Timofējevs Jānis, dzim. 1902. g. 2. XI
Mērdzenes pag. Paz. dz. vietu Krim. pol. pārv.
pec 1935. g. 7. VIII r. Apv. pēc Sodu lik. 546. p.

46495. Vilciņš Marija, dzim. 1910. g. 15. VII
Rīga. Meklē Rīgas XI iec. miert. ar 1935. g.
5. VIII 611. r. Sod. ar 2 ned. ciet. (Izp. izpr. no
Krim. pol. parv.)

Rīgā, 1935. g. 17. augustā.
Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs.
Darbvedis Zaķis,

Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š.g. 1. augusta lēmuma ir jāpiedalās Saikavas pagasta meliorācijas **™™™ £$ļ'Sna7
^^^^^\Z.'Ļ\ yL novadgrāvju ļļapildprojekta rakšanas darbu izvešanas, ar to saistīto izdevumu kārtošanas un izvesto darbu kartība uzturēšanas.

i gggg^ļ^^""^Darbu Dalīb-
a Māju JV2.N2 izmaksa pēc nieku

r Dalībnieka Dalībniekam pie- Kādā pagastā atrodas projekta, balsu
_ .. _,*? māias un nie no kuras skaits,
Dalībnieka īpašumu derošo va. viņa pgc pēc J!ā^m,,i*« aprēķina saskaņā

" vārds un uzvārds tiesibu lietošanā esošo mērnie- zemes kaaas agrākas muižas dalībnieku ar
apzīmējums māju nosaukums čības grāmatu piederēja balsu skaitu mel. sab.

Ķ plāniem reģistra LS statūtiem

— 2. 3. I 4. I 5. I 7.
'

«. «?

1 ~ ' i —~~—" I ļ
Anna Tolis un Kārlis Tolis īpašnieki Jaundruvēni 9 ļ 1133 Saikavas pagasta Saikavas muižas 150— 1

Piezīme. Šajā dalībnieku sarakstā uzrādītā dalības maksa uzskatāma par pamatu dalībnieku maksājumu noteikšanai, kā arī pie izvesto darbu kārtībā

uzturēšanas turpmāk.

Rīgā, 1935. g. 15. augustā. Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskās daļas vadītāja v. Šlach tovičs.

Archiva 789. num. Mel. sab. reģ. 68. num. Vec- sev- uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.



Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz notei-
kumu par tirdzniecības reģistru
39. p. pamata paziņo, ka Rīgas
apgabaltiesas tirdzniecības re-
ģistrā „B" ar reģistra 214. num..
pamatojoties uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1935. gada
14. augusta lēmumu, ierakstīta
akciju sabiedrība ar firmu

Akciju sabiedrība «Rīgas tūku
fabrika".

Sabiedrības sēdeklis un uz-
ņēmums — vilnas un kokvilnas
vērptuve un austuve atrodas
Rīgā, Ganību dambī 31.

Sabiedrības mērķi ir: iegūt,
ierīkot un izmantot vilnas ap-
strādāšanas fabrikas dažādu
audumu un tūku izgatavošanai.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
100.000 latu, kas sadalās 1000
akcijās pa 100 latu nomināla
vērtībā katra.

Valdes locekli: 1) Vladislavs
Kelpšs, dzīvo Rīgā, Valdemāra
ielā 33; 2) Hiršs Zusmanis, Rīgā,
Strēlnieku ielā la, dz. 3; 3) Po-
lijas pilsonis Staņislavs Pržed-
borskis, dzīvo Rīga, Valdemāra
ielā 33, un 4) bij. Krievijas pa-
valstnieks Elja Halperns, Rīgā,
Valdemāra ielā 41/43, dz. 19.

Finanču ministrs apstiprinā-
jis: a) sabiedrības statūtus

1927. g. 7. martā, un b) statūtu
grozījumus 1932. g. 2. nov. Sta-
tūti iespiesti „Ekonom." 1927. g.
9. num. Sabiedrības darbība
atklāta 1927. g. aprīlī.

Vekseļus, pilnvaras līgumus,
zemesgrāmatās ierakstāmus un
citus aktus, tekošo rēķinu če-
kusH tāpat arī pieprasījumus
par sabiedrības summu atpa-
kaldabūšanu no kredītiestādēm,
paraksta divi direktori; naudas
sūtījumu un dokumentu saņem-
šanu pastā, kā arī visu sarak-
stīšanos paraksta viens direk-
tors . 15739g

Rīgā, 19,35. g. 14. augusta.
Tirdzniecības reģistra
15676r tiesnesis A. K 1 i n g o.

Sekretārt v. A. Bērziņš.

(Fiesut
sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civ. proc. nol. 1584., 1628 —
1631. un 1710. p. un Balt. Pri-
vāttiesību Kop. 2451. p. pamata,
uz Emīlijas Vanags lūgumu, uz-
aicina visas personas, kurām
ir pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 1935. g. 31. jūlijā
publicēto 1935. g. 4. maijā Skrī-
veru pag. mir. Jāņa Roberta
Jāņa d. Vanaga 1935. g. 11. ap-
rīlī mājas kartība sastādīto tes-
tamentu, un arī visas personas,
kurām ir kādas tiesības uz mir.
Jāņa Vanaga mantojumu vai
sakara ar šo mantojumu, kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u.
t. t., pieteikt savas tiesības,
pretenzijas un ierunas minētai
tiesai triju mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma nodrukāšanas die-
nas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētās personas at-
zīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas Savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 14. augustā.
L. 4382/35. 15575r

Priekšsēdei, b. v. .1. D r a n d e.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodala
uz Civīlproc. nolik. 1628,, 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1932. g. 17. decembri mirušā
Mārtiņa Jēkabi d. Kazaka ir
atklāts mantojuma, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem; legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai 3 mē-
nešu la':kā, skaitot pēc šī sludin-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs tie-
sības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 14. augustā.
L. 4336/35. 15577
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.

Sekretāra v. (p '.raksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1934. g. 22. oktobrī Jaun-
raunas pag. mirušā Jāņa Mārča d.
Grunduļa ir atklāts mantojums,
un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot pē: šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 14. augustā.
L. 4368/35. 15576

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodala,

uzCivīlproc. nolik. 1628., 1631. un
1710. p. pamata, paziņo, ka pēc
1921. g. 12. ftbruārī Rī;ā mirušā
Franča Petkeviča ir atklāts man-
tojums, un uzaicina, kam ir uz
Šo mantojumu vai sakarā ar to
tiesības kā mantiniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredito-
riem un t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot pēc šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības'zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 14. augustā.
L. 4373/35. 15578

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo.
ka pēc 1929. gada 1. _martā
Rūjienā mirušā Kārļi Ādama

dēla Šmita (Šmidta) ir at-
klāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-

riem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai

3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šis
tiesības zaudējušām.

Rīgā. 1935. g. 14. augustā.
L. 4377/35. 15579

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. (ca-aksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1928. g. 8. decembrī Valkā
mirušās johannas - Elizabetes
Kochs, drim. He'.dt, ir at-
klāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā man-

tiniekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no ši
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 14. augustā.
L. 4468/35. 15580

Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala

izklausījusi Alfrēda Dobuma lū-
gumu atzīt Kārli-Franci Augus-

ta d. Dobumu par mirušu un
pamatojoties uz 1935. g. 7. aug.
lēmumu. Civ. proc. nolik.
1565.—1568. p. un Civīllik.

a24. p., nolēma: uzaicināt bez-
vēsts prombūtnē esošo Kārli-
Franci Dobumu, dzim. 1900. g.
4. oktobrī, 1 gada Jaika pēc šī
sludinājuma iespiešanas «Valdī-
bas Vēstnesī", ierasties tiesā
vai dot tiesai drošas ziņas par
sevi, kā arī uzaicināt visas ci-
tas personas, kurām ir drošas
ziņa par viņa dzīves vietu vai
nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai,
aizrādot, ka ja pēc sludinājuma
termiņa notecēšanas nebūs sa-
ņemtas drošas ziņas, ka Kārlis-
Francis Dobums ir dzīvs, tiesa
uz ieinteresētu personu lūgumu
un Civ. proc. lik. 1569. p. pa-
mata, atzīs viņu par mirušu.

1935. g. 15. augustā.
II g. 1 4451. 15810r

Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala

uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata, paziņo, ka Oskars
Teņa d. Dzelzītis un Emma
Kārla m. Bērziņš noslēguši
pirmslaulības līgumu pie Val-
mieras notāra P. Ozoliņa 1935.
gada 29. jūnija ar reģistra
2005. num., ar kuru viņi noslē-
dzamā laulībā ir atcēluši Civil-
likumu 79. un turpm. pantos pa-
redzēto laulāto mantas kopību.

1935. g. 15. augustā.
L. 4494. 15807r

Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala

uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata, paziņo, ka Vilhelms
Kupse un Matilda-Irma Dumpis
noslēguši pirmslaulības līgumu
pie Rīgas notāra E. Malītis
1935. g. 22. jūnija ar reģistra
3747. num., ar kuru viņi noslē-
dzamā laulībā ir atcēluši Ci-
villikumu 79. un turpm. p. pa-
redzēto laulāto mantas kopību.

L. 4460. 15808r
1935. g. 15. augusta.

Priekšsēd. b. v. V. Salmi ii š
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631. un
1710. p. pamata, paziņo, ka pēc
1934. g. 28. martā mir, Krišjāņa
(Kristiāna) Mārča dēla Štraucha
(Straucha) ir atklāts man-
tojums, un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu vai sakarā ar to tie-
sības kā mantiniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem un t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai 3 mēnešu laikā,
sUaitot no šī sludinājumā iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušam.

Rīgā, 1935. g. 14. augustā.
L. 4325/35. 15584

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.
atklātā tiesas sēdē 1935. gada
31. jūlijā izklausīja mir. Edu-
arda Reiņa d. Bisinieka (Bise-
nieka - Bisnieka) mantojuma
lietu un nolēma: ' bezvēsts
prombūtnē esošā Pētera Roņa
mantojumam nodibināt azgād-
nību, par ko izpildīšanai pazi-
ņot attiecīgai bāriņtiesai.

1935. g. 14. augustā.
L. 1537/35. II. g. . 15585r

Priekšsēdēt. _b' . v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas, 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710.p. pamata,paziņo, kāpēc
ar Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas 1934. g. 12. decembra
lēmumu par mirušu atzītā
Edgara - Eižena Kārļa - Georga
dēla Orlovska (Orlovsky) ir
atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no
ši sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tksības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 14. augustā.
L. 4369/35. 15583
Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.

Sekretāra v. (paraksts).

Kigas apgabaltiesas 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ' ka
pēc 1928. g. 1, ckobrī, mirušās
Emmas Ervalds, dzim. Tobls
ir atklāts mantojums, un uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no ši
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām. 15582

Rīgā, 1935. g. 14. augustā.
Priekšsēdēt. b. v. J. Drande.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1933. g. 28. aprīlī Bebru pag.
mir. Maijas (Mājas) Jāņa m.
Čulkstens ir atklāts mantojums,
un uzaicina, kam iruz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no ši
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savāz tie-
sības augšā uzrādītā termiņa ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs tie-
sības zaudējušām. L. 4050/35.

Rīga, 1935. g. 16. augustā.
Priekšsēd. b. v. J. Drande.

15903 Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
atklātā tiesas sēdē 1935. gada
31. jūlijā izklausīja Emila Štūl-
maņa lūgumu atzīt bezvēsts
prombūtnē esošo Rozaliju-Ellu
Jēkaba m. Rozenbergs par mi-
rušu, nolēma: atzīt par mirušu
bezvēsts promesošo Rozaliju-
EIlu Rozenbergs, dzini. Štūl-
rnanis, dzim. 1887. g. 24. no-
vembrī.

1935. g. 15. augustā.
L. 1233. II. g. 1581 Ir

Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala, uz tirdz-
niecības reģistra not. 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apga-
baltiesas tirdzniecības reģistra
„A" ar reģ. 3007. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra ties-
neša 1935. g. 16. augusta lē-
mumu, ierakstīts vienpersonīgs
tirgotājs ar firmu «Striķu darb-
nīca «Teodors Austeriade", ku-
ras īpašnieks ir Teodors-Alfons
Austeriade, dzimis Rīgā 1883g.
27. janvārī, dzīvo Rīgā, Cēsu
ielā 19.

Uzņēmums atrodas Rīga.
Cēsu ielā 19; darbības nozare:
virvju rūpniecība. Uzņēmuma
darbība atklāta 1918. gada.

Rīgā, 1935. g. 16. augusta.
Tirdzniecības reģistra
15805r tiesnesis A»Kli n g o.

Sekretāra v. A. T5e r z i ņ š

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
atklātā tiesas sēdē 1935. g.
7. augustā izklausījusi lietu par
administrācijas nodibināšanu ķī-
miskai fabrikai „A. G. Ruten-
berg" nolēma.: nodibināt admi-
nistrāciju ķīmiskai fabrikai „A.
G. Rutenberg", kuras vienīgajs
īpašnieks ir Maksimilians Rū-
tenbergs un par pagaidu admi-
nistratoru iecelt Dr. Kurtu Bri-
geru, dzīv. Rīgā, Visbijas pros-
pektā 3. 15904g

Rīga, 1935. g. 16. augusta.
L. 3386.

Priekšsēd. b. v. .1. Drande.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz notei-
kumu par tirdzniecības reģistru
39. p. pamata paziņo, ka Rīgas
apgabaltiesas' tirdzniecības re-
ģistrā „B" ar reģistra 209. num,.

pamatojoties uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1935. gada
14. augusta lēmumu, ierakstīta
akciju sabiedrība ar firmu
«Tirdzniecības un rūpniecības
akciju sabiedrība «Voleri",
koku apstrādāšana un eksports".

Sabiedrības sēdeklis un uz-
ņēmums — koku zāģētava —
atrodas Rīgā, Voleru muižā,
Voleros.

Sabiedrības mērķi ir: mežu
pirkšana, ekspluatācija, koku
izstrādāšana, zāģētavu un koku
apstrādāšanas uzņēmumu iegū-
šana un iekārtošana, visāda
veida koku un koka fabrikātu
eksports.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
200.000 latu, kas sadalās 1000
akcijas pa 200 latu nomināl-
vērtībā katra.

Valdes locekli: 1) valdes
priekšsēdētājs Iciks Kacs.
dzīvo Rīgā, Stabu ielā 28, dz. 6;
2) valdes priekšsēdētāja viet-
nieks Rubenis (Ruvins) Kacs,
Rīgā, Marijas ielā 36, dz. 6;
3) Salomons Kisins, Rīgā. Veru
ielā 3.

Valdes locekļu kandidāti:
1) Leo Kacs un 2) Pinchus Kacs,
abi dzīvo Rīgā, L. Zirgu ielā
J* 9/11.

Finanču ministrs apstiprinājis
sabiedrības statūtus 1924. g.
14. maijā un tie iespiesti „Eko-
nomista" 1924. g. 13./14. nu-
murā.

Sabiedrības darbība atklāta
1924. g. 14. maijā.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemesgrāmatās ierakstāmus un
citus aktus, tāpat arī piepra-
sījumus par sabiedrības summu
atpakaldabūšanu no kredīt-
iestādēm paraksta divi direk-
tori; tekošu rēķinu čekus pa-
raksta viens direktors, kuru
valde uz to pilnvarojusi: nau-
das sūtījumu un dokumentu sa-
ņemšanu pastā, kā arī visu sa-
rakstīšanos paraksta viens di-
rektors. 15734r

Rīgā, 1935. g. 14. augusta.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš,

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz notei-
kumu par tirdzniecības reģistru
39. p. pamata paziņo, ka Rīgas
apgabaltiesas tirdzniecības re-
ģistrā „B" ar reģistra 210. num..
pamatojoties uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1935. gada
14. augusta lēmumu, ierakstīta
akciju sabiedrība ar firmu
«Tirdzniecības un rūpniecības
akciju sabiedrība A. Ratfel-
ders".

Sabiedrības sēdeklis un uz-
ņēmums — ceļa somu un ka-
reivju piederumu tirgotava —
atrodas Rīgā, Kalku ielā 11.

Saskaņā ar statūtu 1. Š, sa-
biedrības mērķi ir: turpināt un
attīstīt Alfrēdam Rātfelderam
piederošo, Rīga, L. Ķēniņu iela
.Ne 13 esošo ceļa somu un ka-
ravīru piederumu darbnīcu un
Rīgā, Kaļķu ielā 23 esošo tir-
gotavu, kā arī izgatavot un tir-
goties ar ceļojumu, karavīru
jāšanas, medniecības, zvejnie-
cības, makšķerēšanas un citu
sportu piederumiem, zirgu lie-
tam un citam precēm.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
100.000 latu, kas sadalās 1000
akcijās pa 100 latu' nomināl-
vērtībā katra.

Valdes locekli: 1) valdes
priekšsēdētājs _ un direktors-
rīkotājs Alfrēds Ratfelders,
dzīvo Rīgā. Kalku iela 23, dz. 8;
7) Pauls Švechheimers, Rīga.
Šķūņu ielā 23/31: 3) Berta
Ratfelders, Rīga, Kalku iela 23.
dz. 8.

Valdes locekļu kandidatļ:
1) Arveds Pfeifs, dzīvo Rīgā.
Gertrūdes ielā 105, dz. 21:
2) Kornelius Hermanis, Rīga,
Pasta ielā 6, dz. 11.

Finanču ministra biedrs ap-
stiprinājis sabiedrības statūtus
1930. gada 4. augusta un tie
iespiesti «Ekonomista" 1930. g.
16./17. numurā.

Sabiedrības darbība atklāta
1930. g. 15. septembrī.

Pēc statūtu 51. S vekseļus,
pilnvaras, līgumus, zemesgrā-
matās ierakstāmus un citus ak-
tus, pierpasījumus par sabied-
drības summu atpakaldabūšanu
no kredītiestādēm paraksta
2 direktori: tekošu rēķinu če-
kus paraksta viens direktors,
ko valde uz to pilnvarojusi;
naudas sūtījumu un dokumentu
saņemšanu pastā, arī visu sa-
rakstīšanos paraksta viens di-
rektors.

Iepriekš minētas paraksta tie-
sības sabiedrības valde sava
1934. g. 29. maija sēde grozījusi
tai ziņā. ka pilnvaras, līgumus,
saistības, čekus un citus doku-
mentus paraksta va[ nu valdes
priekšsēdētājs Arlfrēds Ratfel-
ders viens pats, vai arī divi
pārējie valdes locekli abi kopa.

Rīgā, 1935. g. 14. augusta.
Tirdzniecības reģistra
15735r tiesnesis A. K 1 i n g o.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz notei-
kumu par tirdzniecības reģistru
39. p. pamata paziņo, ka Rīgas
apgabaltiesas tirdzniecības re-
ģistrā „B" ar reģistra 211. num..
pamatojoties uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1935. gada
14. augusta lēmumu, ierakstīta
akciju sabiedrība ar firmu
«Tirdzniecības un rūpniecības
akciju sabiedrība «Bofar".

Sabiedrības sēdeklis un uz-
ņēmums — koku materiālu
tirdzniecība — atrodas Rīgā.
Tirgoņu ielā 4.

Sabiedrības mērķi ir: llmežu
ekspluatācija, koku apstrādāša-
nas un citu ar mežu ekspluatā-
ciju sakarā stāvošu fabriku
ierīkošana un iegūšana un
2) tirdzniecība ar koku ražo-
jumiem un citiem materiāliem
un precēm, kā uz sava rēķina,
tā arī komisijā iekšzemē un ār-

zemes.
Sabiedrības pamatkapitāls ir

100.000 latu, kas sadalās 200 ak-
cijas pa 500 latu nominālvēr-
tībā katra.

Valdes locekli: 1) direktors-
rīkotājs Arons Šmuljans, dzīvo
Rīgā, Mežaparkā, Visbijas pros-
pektā 5; 2) Boriss Šmuljans,
Rīgā, Visbijas prosp. 5; 3) Te-
vels Gurvičs, Rīgā, Vainu ielā
.Nq 2, dz. 32.

Valdes locekļu kandidāti:
1) Zustnans Voss, dzīvo Rīgā,
Lāčplēša ielā 70; 2) Miriama
Pekers, Rīgā, Elizabetes ielā 16,
dz. 3.

Pilnvarnieks Arons Šmuljans.
Finanču ministrs apstiprinājis

sabiedrības statūtus 1932. g.
15. aprīlī, un tie iespiesti„Eko-
nomistā" 1932. g. 10. numurā.

Sabiedrības darbība atklāta
1932. g. 15. oktobrī.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemesgrāmatās ierakstāmus un
citus aktus, tāpat arī pieprasī-
jumus par sabiedrības summu
atpakaldabūšanu no kreditiestā-
dēm paraksta 2 direktori; te-
košu rēķinu čekus paraksta
viens direktors, ko valde uz to
pilnvarojusi; naudas sūtījumu
un dokumentu saņemšanu pastā,
kā arī visu sarakstīšanos pa-
raksta viens direktors.

Rīga, 1935. g. 14. augusta.

Tirdzniecības reģistra
15736r tiesnesis A. K 1 i n g o.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz notei-
kumu par tirdzniecības reģistru
39. p. pamata paziņo, ka Rīgas
apgabaltiesas tirdzniecības re-
ģistrā „B" ar reģistra 212. num..
pamatojoties uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1935. gada
14. augusta lēmumu, ierakstīta
paju sabiedrība ar firmu «Paju
sabiedrība alumīnija un metāla
preču rūpniecība «Alumetal".

Sabiedrības sēdeklis un uz-
ņēmums — alumīnija un metalla
preču rūpniecība — atrodas
Rīgā, Brīvības ielā 129/133. _

Sabiedrības mērķi ir: jegut,
ierīkot un nodarbināt Rīgā fab-
riku aluminija un citu metalla
preču ražošanai eksportam un
vietējam tirgum.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
60.000 latu, kas sadalās 600 pa-
jos pa 100 latu nominālvērtība
katrs.

Valdes locekli: 1) valdes
priekšsēdētājs Jēkabs Jevel-
sons, dzīvo Rīga, Elizabetes
ielā 41/43; 2) valdes priekšsē-
dētāja vietnieks Lazars Bab-
čins, Rīgā, Strēlnieku ielā 2;
3) Anna Pines, Rīgā, Eksporta
ielā 3.

Finanču ministrs apstipnna-

jis: a) sabiedrības statūtus
1933. f. 20. maijā: b) statūtu
grozījumu un 2. paju izlaiduma
noteikumus 1934. g. 3. novem-
brī. „Ekonomistā"_ iespiesti:
a) sabiedrības statūti 1933. g.
11. numurā, b) statūtu grozī-
jums un 2. paju izlaiduma _ no-
teikumi 1934. g. 24. numura.

Sabiedrības' darbība atklāta
1933. g. 12. jūnijā.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemesgrāmatās ierakstāmus un
citus aktus, kā arī pieprasīju-
mus par sabiedrības summu at-
pakaldabūšanu no kredītiestā-
dēm paraksta 2 direktori: te-
košu rēķinu čekus paraksta
viens direktors, kuru valdeuz
to pilnvarojusi; naudas sūtī-
jumu un dokumentu saņemšanu
pastā, tāpat arī visu sarakstīša-
nos paraksta viens direktors.

Rīgā, 1935. g. 14. augustā.
Tirdzniecības reģistra
15737r tiesnesis A. K 1 i n g o.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz notei-
kumu par tirdzniecības reģistru
39. p. pamata paziņo, ka Rīgas
apgabaltiesas tirdzniecības re-
ģistrā ,,B" ar reģistra 213. num..
pamatojoties uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1935. gada
14. augusta lēmumu, ierakstīta
akciju sabiedrība ar firmu
«Tirdzniecības un rūpniecības

akciju sabiedrība „S. Levitas".
Sabiedrības sēdeklis un uzņē-

mums — naftas produktu tirdz-
niecība — atrodas Rīgā, Zīgfr.
Meierovica bulv. 18, dz. 1.

Sabiedrības mērķi ir 1) im-
porta, eksporta, transita un vie-
tējā tirdzniecība ar dažāda
veida naftas produktiem un ķi-
mikālijām uz sava rēķina un
komisijā kā Latvijā, tā arī ār-
pus tās robežām; 2) iegūt, būvēt
un izmantot dažādas naftas rūp-
niecības iestādes.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
100.000 latu, kas sadalās 500
akcijās pa 200 latu nomināla
vērtībā katra.

Valdes locekli: 1) direktors-
rīkotājs Salamons Levļtas,
dzīvo Rīgā, Reimersa ielā 1,
dz. 10; 2) Ella Levitas, Rīga,
Reimersa ielā 1, dz. 10; 3) Jā-
zeps Izraelovičs, Rīgā, Skolas
ielā 12, dz. 25.

Valdes locekļa kandidāts Za-
muels Veinbergs, dzīvo Rīgā,
Elizabetes ielā 6, dz. 5.

Finanču ministrs apstiprinā-
jis sabiedrības statūtus 1926. g.
27. febr. un tie iespiesti «Eko-
nomista" 1926. g. 11. num.

Sabiedrības darbība atklāta
1926. er. 27. martā. 15738g

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemesgrāmatās iertkstāmus un
citus aktus, tāpat arī pieprasī-
jumus par sabiedrības summu
atpakaldabūšanu no kredītiestā-
dēm paraksta 2 direktori; te-
košo rēķinu čekus paraksta
viens direktors, kuru valde uz
to pilnvarojusi; naudas sūtī-
jumu un dokumentu saņemšanu
pastā, kā arī visu sarakstīša-
nos paraksta viens direktors.

Rīgā, 1935. g. 14. augustā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērzi n_š.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala, uz tirdz-
niecības reģistra not. 39. p. pa-
mata, paziņo, ka tirdzniecības
reģistrā .,B" ar reģistra 165.
num. ierakstītās firmas «Balti-
jas krāsu fabrika Ed. Rozīts
akciju sabiedrība" reģistra fo-
lijā uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1935. g. 15. augusta lē-
muma pamata izdarīti sekosi
ieraksti:

1) Bez galvenā uzņēmuma —
krāsu tirgotavas — Rīgā. Lāč-
plēša ielā 52/54, sabiedrībai pie-
der vēl Rīgā, Dzirnavu iela
66a krāsu tirgotava.

2) Saskaņā ar valdes sēdes
1935. g. 30. aprīļa protokolu
par valdes priekšsēdētāju ieve-
lēts direktors Eduards Rozīts
un par valdes priekšsēdētaja
vietnieci direkrise Marija Ro-
zīts. Valdes locekļa kandidāts
Rūsiņš Rozīts dzīvo Rīgā, Lāč-
plēša ielā 52/54, dz. I.

Rīgā, 1935. g. 15. augustā.

Iirdzmecihas reģistra
I5803r tiesnesis A. K I i n g o.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala, uz tirdz-
niecības reģistra not. 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apga-
baltiesas tirdzniecības reģistra
„A" ar reģ. 3008. num., saskaņa
ar tirdzniecības reģistra ties-
neša 1935. g. 16. augusta lē-
mumu, ierakstīts vienpersonīgs
tirgotājs ar firmu „H. Freder-
king", kuras īpašnieks ir Her-
berts Frederkings (Herbert Fre-
derking), dzimis Rīga, 1896. g.
29. decembrī, dzīvo Rīga.
Tempļa ielā 10, dz. 1; Vācijas
pilsonis.

Uzņēmums atrodas: a) gal-
venais — Rīgā, Liela Smilšu
iela 32. b) Bulduros, Liela pros-
pektā 47/49.

Darbības nozare uzņēmumos:
a) galvenā — foto, projekciju
aparātu un to piederumu tirdz-
niecība; b) foto piederumu
tirdzniecība.

Galvena uzņēmuma darbība
atklāta 1931'. g. 24. februārī.

Rīgā, 1935. g. 16. augusta.
Tirdzniecības reģistra
15806r tiesnesis A. K I i n g o.

Sekretāra v. A. Bērziņš.



Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz notei-
kumu par tirdzniecības reģistru
39. p. pamata paziņo, ka Rīgas
apgabaltiesās tirdzniecības re-
ģistrā „B" ar reģistra 215. num..
pamatojoties uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1935. gada
14. augusta lēmumu, ierakstīta
akciju sabiedrība ar firmu
«Apdrošināšanas akciju sabied-
rība «Kurzeme".

Sabiedrības sēdeklis un gal-
venais uzņēmums — apdroši-
nāšana — atrodas Rīgā Doma
laukumā 11.

Sabiedrības mērķi ir: a) vi-
sādas kustamas un nekustamas
mantas apdrošināšana pret
uguns, zibens un eksplodēšanas
briesmām; b). transporta ap-
drošināšana, t. i. vērtību un
preču, kā arī kuģu (kasko) un
citu pārvietošanas līdzekļu ap-
drošināšana pret visādiem ne-
laimes gadījumiem, kas varētu
notikt ceļā, piestātnēs un uzgla-
bāšanas vietās; c) stiklu apdro-
šināšana; d) apdrošināšana pret
nelaimes gadījumiem: e) apdro-
šināšana pret ielaušanās zā-
dzībām; f) dzīvības apdroši-
nāšana.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
500.000 latu, kas sadalās 25.000
akcijas pa 20 latu nominālā vēr-
tībā katra.

Valdes locekli: 1) direktors-
rīkotājs (darba vadītājs) Jo-
zefs Koskuls, dzīvo Rīgā, Sko-
las ielā 11, dz. 17; 2) Manfrēds
Fēgezaks, Rīgā, Pulkveža Brie-
ža ielā 7: 3) Teodors Cimmer-
mans, Rīgā, Ausekļa ielā 11,
dz. 12.

Valdes locekļu kandidāti:
1) Alfrēds Intelmans, dzīvo Rīgā,
Valdemāra ielā 20: 2) Frīdrichs
Meiers, Rīgā, Kokneses prosp. 5.

Finanču ministrs apstiprinā-
jis sabiedrības statūtus 1921. g.
23. apr. un statūtu grozījumus:
a) 1923. g. 14. aug., b) 1924. g.
14. janv., c) 1926. g. 7. sept,
d) 1928. g. 1. febr., e) 1929. g.
26. febr, (ari 3. akciju izlaiduma
noteikumus), un f) 1930. g. 7. jū-
lijā. Statūti iespiesti «Valdības
Vēstn." 1921. g. 153. num.; sta-
tūtu grozījumi «Ekonomistā":
a) 1923. g. 17. num.; b) 1924. g.
6. num.; c) 1926. g. 21. num.;
d) 1928. g. 6. num.; e) 1929. g.
6. num. (arī 3. akciju izlaiduma
noteikumi) un f) 1930. gada
14./15. nuin.

Sabiedrības darbība atklāta
1921. g. 27. jūnijā.

Saskaņa ar finanču ministra
1921. g. 23. aprīlī apstiprinātiem
statūtiem, 1861. g. dibinātā Kur-
zemes savstarpīgā ugunsapdro-
šināšanas biedrība pārvērsta
par apdrošināšanas akciju sa-
biedrību «Kurzeme". 15740g

Valdes locekļu paraksta tie-
sības parnatoias uz statūtu
34. §;

Rīga, 1935. g. 14. augustā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala, uz tirdz-
niecības reģistra not. 39. p. pa-
mata, paziņo, ka tirdzniecības
reģistra „B" ar reģistra 57.
num, ierakstītas firmas «Rīgas
tekstila tirdzniecības un rūp-
niecības akc. sab. „Textilag"
reģistra folijā uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1935. gada
.15. augusta lēmuma pamata,
ierakstīts, ka finanču ministra
1931. g. 20. februārī apstipri-
nātie statūtu grozījumi un
2. akciju izlaiduma noteikumi
iespiesti 1931. g. 1. maija «Eko-
nomista" 8. numurā. 15804r

Rīgā, 1935. g. 15. augustā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. B ē r z i u š

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa, uz tirdz-
niecības reģistra not. 39. p. pa-
mata, paziņo, ka tirdzniecības
reģistrā „B" ar reģistra 152.
num. ierakstītās firmas «Koku
un metaltu apstrādāšanas fab-
rikas «Joh. Braun" akc. sab."
reģistra folijā uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1935. gada
15. augusta lēmuma pamata
ierakstīts:

1934. g. 3. oktobra valdes
sēdē par valdes priekšsēdētāju
ievēlēts direktors Paulis Blū-
mentāls.

Valdes locekļu ' kandidāti
1) Ida Brauns, dzīvo Rīgā. Jura
Alunana ielā 2a, dz. 8; 2) Leo
Davidsons, dzīvo Rīgā, Rūp-
niecības iela 3a, dz. 5: 3) Vā-
cijas pilsonis Arturs Smits
(Smits), dzīvo Liepājā, Dzin-
taru iela 23. 15802r

Rīga. 1935. g. 15. augustā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p.pamata, uzaicina
visus, kam būtu uz 1932. g.
7. martā mir. Lizetes Rudzitis,
dzim. Lindenbergs, atstāto man-

tojumu kādas tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā, pēc šī sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,VaId.
Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 13. augustā.
L. 2030/35. 15638
Priekšsēdēt. v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.
Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710.p. pamata, uzaicina
visus, kam būtu uz 1934. g.
30. jūnijā mirušā Friča Matrevica
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. t., pieteikt savas tiesības
šai tiesai 3 mēn. laikā, pēc šī
sludinājuma iespiešanas dienas
„Vald. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 13. auaustā.
L. 2088/35 15639

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pam., uzaicina
visus, kam būtu uz 1924. g.
4. februārī mir. Jēkaba Strazdes
(Strazdiņa) atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu
laikā, pēc šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn."

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 13. augustā.
L. 1616/35. 15640
Priekšsēdētāja v. G. V oi tk u s.

Sekretārs M. Devingtels.
Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-

aicina visus, kam būtu uz 1935. g.
17. martā mir. Jura Jēkaba d.
Zariņa atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. 1.1., pieteikt savas tiesības
šai tiesai 5 mēnešu laikā, pēc
šī sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 13. augustā.
L. 2032/35 15742
Priekšsēdētāja v. G. V o i tk u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1934. g,
22. oktobrī mirušā Teodora Feld-
berga atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantiniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt savas tie-
sības šai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma ie-
spiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 14. augustā.
L. 2082/35. 15743
Priekšsēdētāja v. G. V 0 i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uzaicina
visus, kam būtu uz 1934. g.
12. augustā mirušā Pētera Jāņa
d. Naudiņa atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas „Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 14. augustā.
L. 2080/35. 15744
Priekšsēdētāja v. G. V 0 i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas reģis-
trācijas nodaļa paziņo,_ ka Jē-
kabpils apriņķa skolotāju paš-
palīdzības biedrība, kas reģis-
trēta ar tiesas 1933. g. 15. maija
lēmumu, ir galīgi likvidēta, sa-
skaņā ar šīs biedrības 1935. g.
10. februāra pilnas biedru sa-
pulces lēmumu.

Jelgavā. 1935. g. 16. augustā.
L. 97/33. I5813r_

Nodalās pārzinis
tiesnesis G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. tirdzniecī-
bas reģistra tiesnesis, pamatojo-
ties uz Noteik. par tirdzn. reģ.
39. p., paziņo, ka ar viņa 1935. g.
16. aug. lēmumu Jelgavas ap-
gabaltiesas tirdzniecības re-
ģistra ,.A" dala, (reģ. "611. num.)
ir ierakstīts:

Firma Mēchaniskā remonta
darbnīca «Spēks" M. Žvingulis
un A. Zuitiņš.

Atklātās sabiedrības perso-
nīgi atbildīgie biedri: 1) Mārtiņš

Žvingulis, dz. Ventspilī 1885. g.
17. janv.. un 2) Andrejs Zuitiņš,
dzim. Užavas pag. (Ventspils
apr.) 1904. g. 13. martā; abi
dzīvo Ventspilī, Lasmaņa ielā 23.

Sabiedrības sēdeklis atrodas
Ventspilī, Lasmaņa ielā 23; sa-
biedrība nodibināta, un tās dar-
bība — mēchaniskā rūpniecība
un amatniecība — atklāta 1935,
gada 28. jūnijā. 15801g

Jelgavā, 1935. g. 16. augustā.
Tiesnesis G. V 0 i t k u s.

Sekretāra v. i. F. Kaprālis.
Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 15. jūlija
lēmumu, uzaicina 1929. gada
26. martā Liepājā mirušā
Jēkaba Frišmūta mantinie
kus, kreditorus, legātārus, fidei-
komisārus un visass citas per-
sonas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz at-
stāto mantojumu, pieteikt tādas
tiesības un prasības tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1935. g. 13. augustā.
L. 636m/35. 15465

Priekšsēd. b. v. V. V ī t i ņ š.
Sekretāra v. (paraksts).

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 15. jū'ija
lēmumu, uzaicina 1935. gada
24. ap īlī Ab'vargas pag. mir.
Marijas Brenča m. Adamkovičs
mantniekus, kreditorus, legātārus
fideikomisārus un visas citas
personas, kam būtu kādas tiesības
vai prasības uz .atstāto manto-
jumu, pieteikt tādas tiesības un
prasības tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesi".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
vieism laikiem.

Liepāiā, 1935. g. 13. augustā.
744m./35. 15466

Priekšsēd. b. v. V. V ī t i n š.
Sekretāra v. (paraksts).

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 6. jūnija
lēmumu, uzaicina 1935. g.
30. janvāri Liepājā mirušās
Lības Arša m. Lācis mant-
niekus, kreditorus, legātārus,
fideikomisārus un visas citas
personas, kam būtu kādas tie-
sības un prasības uz atstāto
mantojumu, vai kas vēlētos
apstrīdēt viņas notariālā kārtībā
sastādīto testamentu, pieteikt
tādas tiesai 3 mēnešu laikā,
pēc šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos. 664m./35.

Liepājā, 1935. g. 13. augusta.
Priekšsēdētāja b. v. V. Vītiņš.

1Č645 Sekretāra v. (paraksts).

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 6. jūnija
lēmumu, uzaicina 1935. g.
19. martā Embūtes pag. mir.
Salma Krista dēla Rozenberga
mantniekus, kreditorus, legātārus,
fideikomisārus un visas citas
personas, kam būtu kādas tiesī-
bas un prasības uz atstāto man-
tojumu, vāi kas vēlētos apstrīdēt
viņa mājas kārtībā sastādīto
testamentu, pieteikt tādas tiesai
3 mēnešu laikā, pēc šī sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Valdī-
bas Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par iikumīgā spēkā
stājušos. 661m.'35.

Liepājā, 1935. g. 13. auguslā.
Priekšsēdētāja b. v. V. Vītiņš.

15646 Sekretāra v. (paraksts).

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 11. jūlija
lēmumu, uzaicina 1934. "gada
30. oktobri Purmsātu pag. mir.
Lapiņa Jēkaba d. Svara mant-
niekus, kreditorus, legātārus,
fideikomisārus un visas citas per-
sonas, kam būtu kādas tiesības
vai prasības uz atstāto manto-
jumu, vai kas vēlētos apstrīdēt
viņa mājas kārtībā sastādīto
testamentu, pieteikt tādas tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no ši
sludinājuma iespiešanas dienas
,.Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem, un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos. 548m/35. 15647

Liepājā, 1935. g. 13. augustā.
Priekšsēd. b. v. V. Vītiņš.

Sekretāra v. (paraksts).

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 4. jūlija
lēmumu, uzaicina 1920. gada
21. jūlijā Bases pag. mirušā
Jura Jāņa d. Nagliņa mantniekus,
kreditorus , legātārus , fideikomi-
sārus un visas citas personas,

kam būtu kādas tiesības un
prasības uz atstāto mantojumu,
vai kas vēlētos apstrīdēt viņa
notariālā kārtībā sastādīto testa-
mentu, pieteikt tādas tiesai
3 mēnešu la'ikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
„Vald. Vēstn.".

Laikā nepieteiktas tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos.

Liepājā, 1935. g. 13. augustā.
L. 244m./35. 15643

Priekšsēd. b. v. V. Vitiņš.
Sekretāra v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
uz Civ. proc. nolik. 397.. 399..
401.. 405., 413. un 416. p. pa-
mata un uz Veras Mālers lū-
gumu viņas prasības lietā pret
Hugo-Heinrichu-Edgaru Māleru
par laulības šķiršanu, uzaicina
pedejo, kura dzīves vieta pra-

sītājai nav zināma, 2 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas dienas «Valdības Vēst-
nesī", ierasties šai tiesa saņemt
prasītājas iesūdzības raksta un
pielikumu norakstus un uzdot
savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks tiesas
sēdē un izspriedīs . bez viņa
klātbūtnes. Ja savu dzīves
vietu Daugavpilī neuzdos, aici-
nājumus uz tiesas sediun visus
pārējos rakstus atstās tiesas
kancelejā un skaitīs par iz-
sniegtiem.

Daugavpilī, 1935. g. 14. aug.
L. 520p/35. 15816r

Priekšsēd. b. v. J. Krūmi 0 š
Sekretārs K. K a n g u r s.

Liepājas apgabaltiesas reģis-
trācijas nodaļa, pamatojoties uz
193.5. gada 24. jūlija lēmumu,
paziņo, ka ar šīs tiesas 1931. g.
17. decembra lēmumu reģis-
trētā Liepjas strādnieku arod-
nieciskā biedrība ir galīgi lik-
vidēta un Reģistrā dzēsta.

Liepājā, 1935. g. 16. augustā.
Akts 104/31. 15815r

Reģistrācijas nodalās
pārziņa v. O. 1) z i 11 t e r s.

Sekretāra v. (paraksts).

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 4. jūlija
lēmumu, uzaicina 1933. gada
6. augustā Liepājā_ mirušā Jē-
kaba Jāņa dēla Knēta mantinie-
kus, kreditorus, legātārus, fi-
deikomisārus un visas citas
personas, kam būtu kādas tie-
sības un prasības uz atstāto
mantojumu vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņa notariālā kārtībā
sastādīto testamentu, pieteikt
tādas tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma iespiešanas die-
nas «Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības
un prasības atzīs par zaudētām
uz visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos.

Liepājā. 1935. g. 13. augustā.
703m/_3515551 r

Priekšsēdēt. b. v. V. Vītiņš.
Sekretāra v. (paraksts).

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 6. jūnija
lēmumu, uzaicina 1935. gada
23. janvārī Vērgaļu pagastā
mirušās Annas Matīsa meitas
Rumpis mantiniekus, kreditorus,
legātārus, fideikomisārus un
visas citas personas, kam būtu
kādas tiesības un prasības uz
atstāto mantojumu vai kas
vēlētos apstrīdēt viņa mājas
kārtībā sastādīto testamentu,
pieteikt tādas tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ..Valdības Vēst-

.
Laikā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām
uz visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos.

Liepājā, 1935. g. 13. augustā.
676rn/ _3515650.r

Priekšsēdēt. b. v. V. V ī t i ņ š
Sekretāra v. (paraksts).

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 11. jūlija
lēmumu, uzaicina 1935. g.
30. janvārī Purmsātu pae. mir.
Jāņa Matīsad. Ķeira mantniekus,
kreditorus, legātārus, fideikomi-
sārus un visas citas personas, kam
būtu kādas tiesības un prasības
uz atstāto mantojumu, vai kas
vēlētos apstrīdēt viņa notariālā
kārtībā sastādīto mutisko testa-
mentu, pieteikt tādas tiesai
3 mēnešu laikā, pēc ši sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Valdī-
bas Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem, un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos. 667m./35.

Liepājā 1935. g. 13. augustā
Priekšsēdētāja b. v. V. Vītiņš.

15649 Sekretār 1 v. (paraksfs)-

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod,

paziņo, ka 1934. g. 16. jūlijā mi-
rušā Andreja Geromina d. An-
diņa 1934. g. 19. jūnijā sastādī-
tais notariālais testaments ar
apgabaltiesas 1935. g. 26. febr.
lēmumu apstiprināts izpildīša-
nai.

Daugavpilī, 1935. g. 13. āug.
L. 622a/35. 15654g
Priekšsēd. b. v. .1. K r u m i ņ š

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1932. g. 26. dec. mi-
rušā Polikarpa Andreja d. Kor-
zinina 1932., g. 17. sept. sastā-
dītais privāttestāments ar ap-
gabaltiesas 1933. g. 5. maija lē-
mumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 13. aug.
L. 1047a/33. 15655g
Priekšsēd. b. v. J. Krūmiņš.

Sekretārs K. K a n g,u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod,
paziņo, ka 1933. g. 3. apr. mi-
rušā Jāņa Donata d. Valaiņa
1933. g. 29. martā sastādītais
privāttestāments ar apgabaltie-
sas 1934. g. 19. okt. lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 12. aug.
L. 1265a/34. l_5.657g
Priekšsēd. b. v. .1. Kru 111 i ņ š

S_ekr_e_tārs_K.^K a n gurs.

Daugavpils apgabalt. 3.civīlnod.,
uz Romāna Jēkaba d. Baraško
lūgumu par dzimtslietošanas
tiesību gruntsgabala M> 7, 184,
kvartālā, Ventspils ielā 117.
235 kv. asu platībā, Daugav-
pilī, ierakstīšanu zemes grā-
matu reģistrā, — uzaicina visas

personas, kurām ir kādas tiesī-
bas uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt tiesai par to paziņoju-
mu 4 mēnešu laikā pēc izsludi-
nāšanas dienas «Valdības Vēst-
nesī", pretējā gadījumā nepie-
teiktās tiesības 'skaitīsies par
iznīcinātām un minētais lū-
dzējs varētu tikt ierakstīts at-
tiecīgā zemes grāmatu reģistrā
par norādītās nekustamās
mantas īpašnieku bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrī-
damas pārdošanas un hipotē-
karisku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1935. g. 16. aug.
575/atj. 15817r

Priekšsēd. b. v. J. Kruiniuš,
Sekretāra p. B. V e m b r i s.

Daugavpils apgabalt. 3.civīlnod.,

uz mirušā Vasilija Jāņa d. VI-
nogradova mantinieku: Sofijas
Vinogradovs un Jevgeņija Vi-
nogradova lūgumu par Daugav-
pils pilsētas dzimtsnomas tie-
sību gruntsgabala Ni 3, 1it. „A".
platībā pavisam 370-/? kv.. asis.
Daugavpilī, 1. pilsētas iecirknī,
41. kvartālā, Raiņa ielā ar po-
lic. 64. num., par kura līdzīpaš-
niekiem uzrādīti Aleksandrs,
Jevgeņijs un Nikolajs Kamkini.
Nadežda Bogdanovs, Marija Re-
pins un Raisa Michalevičs, ie-
rakstīšanu zemes grāmatu re-
ģistra, — uzaicina visas perso-
nas,_ kuram ir kādas tiesības uz
minēto nekustamo mantu, ie-
sniegt tiesai par to paziņojumu
4 mēnešu laika pēc izsludinā-
šanas dienas «Valdības Vēst-
nesī", pretēja gadījumā nepie-
teiktas _ tiesības skaitīsies par
iznīcinātam un minētie lūdzēji
varētu tikt ierakstīti attiecīgā
zemes grāmatu reģistrā par no-
radītas nekustamās mantas

īpašniekiem bez kādiem apro-
bežojumiem ar neapstrīdamas
pārdošanas un hipotekārisku
apgrūtinājumu tiesībām

Daugavpilī, 1935.'g. 16. aug.
577/atj. ' 15818r

Priekšsēd. b. v. J. Krūmiņš.
Sekretāra p. B. V e m b r_j_s.

Daugavpils apgabalt. 3.civīlnod.,
uz Lik. par laulību 77. p. pa-
mata, pa_ ziņo„ ka tiesa 1935. g.
14. maijā Annas Silvestra m.
Timofejevs, dzim. Cerņenoks,
prasības lietā pret Jāni Timo-
fejevu par laulības šķiršanu,
aizmuguriski nosprieda: šķirt
prāvnieku Annas Silvestra m.
Timofejevs, dzim. Cerņenoks,
ar Jāni Ilariona d. Timofejevu
1927. g. 6. II Briģu Romas-ka-
tolu draudzes baznīca noslēgto
laulību neatkarīgi no laulāto
vainas uz Lik. par laulību 50. p.,
3 gadu atšķirtas dzīves dēļ.
Laulībā dzimušo dēlu Viktoru
Timofejevu nodot mātes audzi-
nāšanā. Piedzīt 110 atbildētāja
Jāņa Timofejeva valsts labā'
8 latus tiesu nodevas un 3 la-
tus .30 sant. zīmognodeva . s.

Ja atbildētājs Civ. proc. lik.
833. un 859. p. paredzēta laikā
pēc izsludināšanas dienas ne-
iesniegs tiesai atsauksmi vai
pārsūdzību, spriedums stāsies
likumīgā spēkā.

Daugavpilī, 1935. g. 16. aug.
L. 64 pr./3515819r
Priekšsēdētaja b. ,ļ. Dāvi s.

Sekretāra v. K. Āboliņ š;

Daugavpils 3. iec. miertiesn.,
saskaņa ar savu 1935. gada
14. augusta lēmumu, Civ. proc.
lik. 1725. p. un Lik. kop. X sēj.
1239. p. 1. d., paziņo, ka pēc
1920. g. 30. janvārī mir. Staņi-
slava Jāņa d. Zeija ir palicis
īpašums, kas atrodas Daugav-
pilī, Grodņas ielā 4, 124. kvar-
tāla, kadēj uzaicina visas per-
sonas, kam uz šo mantojumu
var sakarā ar to būtu kādas tie-
sības sā mantiniekiem,, pieteikt
šas tiesības pēc piekritības
3 mēnešu laika pēc šf sludinā-
juma iespiešanas dienas «Val-
dības Vēstnesī".

Daugavpilī. 1935. g. 14. aug.
C. 606/35. 1567Ir

Miertiesneša v. K. A v e n s.

Rēzeknes - Ludzas - Jaunlat-
gales zemes grāmatu nodala,
izpildot Not. nolik. 184.pantu,
paziņo, ka Domicela Kontantīna
m. Sviklis iesniegusi nodaļai
lūgumu ierakstīt viņu zemes
grāmatu reģistrā par Ludzas
apr. Nautrēnu pag. Sviklu sā-i
džas 9. un 9:a viensētas 18.359
ha platībā, īpašnieci, aiz val-
dīšanas noilguma saskaņā ar
Latgales apgabaltiesas 3. civīl-
nodalas 1934. g. 4. maija lē-
mumu.

Personas, kurām" ir, kādas
tiesības uz minēto nekustamo
mantu, var iesniegt.zemes grā-
matu nodaļai iebildumus 1 mē-
neša! laikā pēc izsludināšanas
dienas «Valdības Vēstnesī",
pretējā gadījumā nepieteiktas
tiesības skaitīsies par iznīcinā-
tām un minēto lūdzēju ierak-
stīs zemes grāmatureģistrā
par šīs nekustamās mantas ne-
ierobežotu īpašnieci. (1935. g.
žurn. B. 656.)

Rēzeknē, 1935. g. 14. augustā,
21097. 15668r

Priekšnieks E. K r i ķ i s.
Sekret. pal. P. D 0 b e I n i e k s.

Rīgas pils. 11. iec. miertiesn.,
uz Civ. proc. nolik. 74., 75.. 399.,
405., 413.—416. p. pamata un
Tautas labklājības ministrijas,
pilnvarnieka zv. adv. pal. Jāņa
Ullis lūgumu, Tautas labklājī-
bas ministrijas prasībā pret Ar-
noldu Vilku par _ Ls 365.77. —
uzaicina atbildētāju Arnoldu
Vilku, kura dzīves vieta prasī
taiai nav zināma, ierasties tiesā
vai uzdot savu . dzīves vietu
Rīgā. 2 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma iespiešanas dienas
«Valdības Vēstnesī".

Ja atbildētājs Arnolds Vilks
nolikta laikā neieradīsies vai
neatsūtīs pilnvarnieku un neuz-
rādīs savu dzīves vietu Rīgā,
lietu noliks tiesas sēdē aizmu-
guriskai klausīšanai.

Rīga, 1935. g. 16. augustā.
1148/45. 15822r

Miertiesnesis .1. Jakobsons.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod,
paziņo, ka 1934. g. 27. janv. mi-
rušā Jāņa Spiridovska 1933. g.
26. aug. sastādītais notariālais
testaments ar apgabaltiesas
1935. g. 5. febr. lēmumu apstip-
rināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 12. aug.
L. 32a/3_5. 15656g
Priekšsēd. b. . v. J. Kru m i ņ š

Sekretārs K. K a n g u r š

Daugavpils apgabalt. tirdznie-
cības reģistra nodala uz not. par
tirdzn. reģ. 39. p. pamata, pa-
ziņo, ka š. g. 14. aug. nodaļas
reģistrā ,,A" ar 526. num. ierak-
stīta firma „P. Veržbickis", ku-
ras īpašnieks Pēteris Veržbic-
kis, dzim. Ilūkstes apr. Kurcu-
ma pag. 1897. g. 8. aug., dzīvo
Daugavpilī, Raiņa ielā 90. Uz-
ņēmums atrodas Daugavpilī,
Raiņa ielā 90; darbības nozare:
tirdzniecība ar koloniālprecēm
un piena produktiem; uzņēmu-
ma darbība atklāta 1921. gada
10. oktobrī. 15820g '

Daugavpilī, 1935. g. 16. aug;
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis Ķ. V i k m a n i s.
Sekretāra v. .1. R i c h t e r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1931. g. 19. apr. mi-
rušā Antona Staņislava d. Nar-
tiša 1931. g. 7. apr. sastādītais
privāttestāments ar apgabaltie-
sas 1932. g. 28. dec. lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugvapilī, 1935. g. 13. aug.
L. 1628a/32. 15653g
Priekšsēd. b. v. J. Kru m i ņ š

Sekretārs K. K a n g u r s.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības re-
ģistra not. 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" 38. num.
firma «Baltie Timber Corpora-
tion, Liepāiā" ar tirdzniecības
reģistra tiesneša 1935. gada
16. aug. lēmumu (2. ieraksts:
žurnāla 501. num.) ierakstīts se-
kojošais:

Ar 1935. g. 13. augustu firmā
ka prokūristi darbojas Aleks-
andrs-Heinrichs Novickis (No-
witzky) un Josifs Meilachs,
kuriem abiem tiesības rīkoties
vienīgi kopīgi; pilnvara - pro-
kura izdota tikai 1935. gadam,

Liepājā. 1935. g. 16. augustā.
Tirdzniecības reģistra .
15814r tiesnesis V. Vītiņš.

Sekretāra v. V. Vīksna.



Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kanceleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1280. līdz 1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 2030,— aizdev. nenomaksāto
termiņmaksu piedziņai 1936. g.
29. februārī pīkst. 10 Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Pāvila Liepas nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rīgas apr., Madlienas pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
3880-. num. un sastāv no Mad-
lienas jeb Lielās muižas atdalītā
zem;s gabala ,,Gaitiņi 3 F",
12,16 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3178,—;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 7400,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa - Ls 3! 7,80 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanceleja.

Rīgā, 1935. g. 8. augustā. 15712

Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Daugavpils 4. iec. miertiesn.,
saskaņa ar savu š. g. 14. aug.
lēmumu, Civ. proc. lik. 1725
1727. p. un X sēj. 1. d. 1239. p..
uzaicina 1932. g. 18. novembrī
miruša Antona Leona d. Bruz-
gula mantiniekus pieteikt savas
mantojuma tiesības uz manto-
jumu, kas palicis Daugavpils
apr. Līvānu pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pec piekritības 3 mēnešu laikā
pec šf sludinājuma iespiešanas
-dienas.

1935. g. 14. augustā.
C. 851/35. 15672r

Miertiesnesis K. A v e n s,
Daugavpils 4. iec. miertiesn..

saskaņa ar savu š. g. 7. aug,
lēmumu, Civ. proc. lik. 1725. uti
1727. p. un .X sēj. 1. d. 1239. p.,
uzaicina 1933. g. 30. septembri
miruša Jezupa Iesalnieka man-
tiniekus pieteikt savas manto-
juma tiesības uz mantojumu.
kas palicis Daugavpils apr. Lī-
vānu pilsēta.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šf sludinājuma iespiešanas
?dienas.

? 1935. g. 14. augustā.
' C. 835/35. 15673r

, Miertiesnesis K. A v e n s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu š. g. 16. augusta lē-
mumu, Civ. proc. nolik. 1725. p.
Un Lik..kop. X sēj. 1. d. 1239. p.,
paziņo, ka pēc 1935. g. .24. jan-
vārī mirušā Staņislava Vincas
d. Masala ir palicis mantojums,
kas atrodas Ludzas apr. Mēr-
dzenes pag. Loču ciemā, kādēļ
uzaicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
kādas tiesības, pieteikt tās
augšminētam miertiesnesim 3
mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas, «Valdības
Vēstnesī".

Kārsavas st. 1935. g. 16. aug,
621c /35. 15826r

Miertiesnesis A. E i k 1 o n s.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec,
tiesu izpildīt, paziņo, ka 1935. g.
28. aug., pīkst. 11 Rīgā, Mar-
stalu ielā 15, pārdos Ražot, un
patērēt, kooperatīvu savienības

^Amatnieks" manufaktūras un
ādas preces u. c, novērtētus par
Ls 4234.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena -uz vie-
tas. 15872g

Rīgā, 1935. g. 19. augusta.
Tiesu izpild. J. G r ī n f e 1d s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. R i e k -
s t i ņ & (kanceleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85), saskaņa ar Civīl-
proc. nolik. 1280. līdz 1306. p.,
paziņo, ka:

1) Lavīzes Markevics Ls 138G
ar proc. un izdev. darba algas
piedziņai 1935. gada 5. oktobri
pīkst. ' 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
trešajā publiskā izsolē Jura
Vīntapa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Olaines pag. un ierakstīta zemes

grāmatu reģ. 1118. num. 97. gru-
pa, 195. grunts un sastāv no
Olaines muižas dzimtsrentes
gruntsgabala, 1,66 deset. kop-
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 86,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 8500,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mita daļa — Ls 8,60 un jāuz-
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damas nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pec likuma ir vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celeja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.
Rīgā 1935. g. 8. augustā. 15867

Tiesu izp. K. Riekstiņš.
Rīgas apgabalt. Rigas apr.

1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kanceleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1280. līdz 1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valits zemes bankas
Ls 1300,— aizdevuma neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1935. g. 26. oktobrī pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos otrā publiskā
izsolē Bertas Kalniņš, nekustamo
mantu pilnā sastāva, kas atrodas
Rīgas apr., Lauberes pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
14557. num. un sastāv no Ozolu
muižas atdalītā zemes gabala
„Pļaviņas75F", 21,96 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2571,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2400 —

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—Ls 257,10 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1935. g. 6. augustā. 15715
Tiesu izp. K. Riekstiņ š

Rīgas apgabaltiesas 1. iec.
tiesu izpildīt, paziņo, ka 1935. g.
28. aug., pīkst. 10:,0 _ Rīgā, Audēju
ielā 13, veikalā, pārdos otra iz-
solē Esteres Šimanovičs vei-

kala iekārtu, novērtētu par
Ls 560,--.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 15873g

Rīgā, 1935. g. 20. augustā.
Tipsu iznild. f. G r i n f e 1 d s.

Daugavpils apgabaltieas Vi-
ļaku iecirkņa miertiesnesis, sa-
skaņā ar savu 1935. g._ 13. aug.
lēmumu, Civ. lik. (X sej. 1. d.)
1239. p. un Civ. proc. lik.
1401. p., uzaicina _ 1929. gada
23. aprīlī miruša Pāvila Pētera
d. Kaulakana mantiniekus pie-
teikt minētam miertiesnesim sa-
vas mantošanas tiesības uz ne-
laiķa atstāto mantību, atrodo-
šos Jaunlatgales apriņķī,. Liep-
nas pagastā.

Mantošanas tiesības jāpietēlo
3 mēnešu laikā pec šī sludinā-
juma iespiešanas dienas «Val-
dības Vēstnesī".

Viļakā, 1935. g. 13. augustā.
Aps. 1. 52/35. 15481r
Miertiesnesis J. G u t manis.

Preiļu iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz Latgales civ. lik.
1239. p. un Civ. proc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1927.
gada 2. novembrī Preiļu pag.
Kazīšu m. mirušā Jura Oduma
d. Veiguļa mantiniekus, 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
iesiepšanas «Valdības Vēstnesī",
pieteikt minētam miertiesnesim
.savas mantošanas tiesības uz
augstāk minētā Veigula atstāto
"kustamo un nekustamo īpa-
šumu.

Preiļos, 1935. g. 14. .augusta.
606/35. 15824r .

"Miertiesn. v. i. S. N o v i c k i s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kanceleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1280. līdz 1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Ls 3640
aizdevuma nenomaksāto termiņ-
maksu piedziņai 1936. g. 29. feb-
ruāri pīkst. lORīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Marijas
Zandbergs, dzim. Zilbers, nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rigas apr. Meņģ.les
pag., ierakstītu zemes grāmatu
reģistra 7005. num. un sastāv
no Meņģeles muižas zemnieku
zemes Kabanu 15. num. mājām,
ar zemes grām. reģ. 1764. num.,
atdalītām „Kabanu 15-a" mā-
jām, 51,77 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 5465,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 14.000.— :

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
daļa — Ls 546,50 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šas nekustamas
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles _ dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanceleja.

Rīgā, 1935. g. 8. augustā. 15709
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr=
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kanceleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85). saskaņa ar Civīl-
proc. nolik. 1280. līdz 1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 10.540,— aizdevuma neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1936. g. 29. februārī pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Roberta Plūmes un Martas
Upmals nekustamo mantu pilnā

sastāvā , kas atrodas Rīgas apr.
Birzgales pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 1951., 6226. un
6227. num. un sastāv no Liel-
jumpravas muižas atdalītām:
1) ,,īsiņu - Andreju" mājām,
36,17 ha platībā; 2) launīsinu"
mājām, 36,25 ha platībā ' un
3) , Mazīsiņu" mājām, 12,55 ha
platībā;

2) nekustamās mantas iz-

soles vērtība: 1) Ls 2601. —;
2) Ls 2619— un 3) Ls 1234,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 22,600,— un 3000 cara rbļ.
Ar minētiem hipotēkāriskiem
parādiem apgrūtināti visi 3 im-
mobili kopīgi;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pec likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1935. g. 9. aug. 15710
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kanceleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1280. līdz 1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 3890,— aizdevuma nenomak-
sāto termiņmaksu piedziņai 1936.
gada 29. februārī pīkst, io Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā iz-
solē Andreja Rūdolfa nekusta-
mo mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Rīgas apr., Pļaviņu pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
6105. num. un sastāv no Stuk-
maņu muižas atdalīt. ,,Rušanu"
mājām, 17,47 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1345,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 4200,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa— Ls 134,50 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1935. g. 6. augustā. 15711
Tiesu izo. K. Riekstiņš,

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvids Vīgants
(kanceleja Bauskā, Pils ielā 48)
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas,
Roberta Ramaņa ui Jēkaba
Augstkalna prasību apmierinā-

šanai 1935. g. 23. oktobri pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Kārlim Jēkaba d. Rutkevičam
piederošo nekustamo mantu
Bauskas pilsētas immobilu ar
zemes grāmatu reģ. 348. num.,
pilnā sastāvā, atrodošos Bauskā
Pilskalna ielā 6 un sastāvošu no
1729 kv. metriem zemes un nama;

2). nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta pilnā sastāvā
par Ls 3500,—, no kādas sum-
mas ari sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc. nolik. 1293. p.;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 8000,— ar
procentiem;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāiesniedz Tieslietu
ministrijas apliecība, ar kuru at-
ļauts iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Bauskas pil-
sētas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdodamo
nekustamo mantu ir tiesības, kas
novērš tās publisko pārdošanu,
tās jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodala. 15827

Bauskā, 1935. g. 15. augustā.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvids Vīgants
(kanceleja Bauskā Pils ielā 48)
paziņo, ka:

1) Jāņa Mežāža prasības ap-
mierināšana il935.g. 20. novembrī
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Eduardam Grauzem

piederošo nekustamo mantu
Bauskas apr. Svitenes pag.
Svitenes muižas ,,Skuķa" māju
ar zemes grāmatu reģ. 1397.
numuru, ideālo pusi;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta pilnā sastāvā
par Ls 15.611,—, bet pārdodamā
ideālā puse par Ls 7805,50, no
kādas summas arī sāksies izsole,
piemērojot tomēr Civīlproc. nol.
1293. p.;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem pilnā sastāvā par
Ls 17.000,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar kuru
atjauts iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā;

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir
tiesības, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodala. 15829

Bauskā, 1935. g. 15. augustā.
Tiesu izpild. A. Vīgants

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs Arvids
Vīgants (kanceleja Bauskā
Pils ielā 48) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1936. g. 3.jūnijā pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Eiženijai, Edgaram, Bruno, Ar-
noldam un Ringoldam Ra-
govskiem piederošo nekustamo
mantu, Bauskas apr. Bauskas
pag. Bauskas pilsmuižas „Ra-
gausku" mājas ar zemes grām.
reģ. 2932. num., pilnā sastāvā,
apm. 61 deset. platībā ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei, pilnā sastāvā,
par Ls 13.000,—, no kādas sum-
mas arī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc. nol. 1293. p.;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 12.791,22 ar
proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—un jāiesniedz Tieslietu
ministrijas apliecība, ar kuru
atļauts iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdodamo
nekustamo mantu ir tiesības, kas
novērš tās publisko pārdošanu,
tās jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildī-
tāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodala. 15828

Bauskā, 1935. g. 15. augustā.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs Arvids
Vīgants (kanceleja Bauskā
Pils ielā 48) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas un Jelgavas
kredītbiedrības prasību apmieri-
nāšanai 1936. g.3. jūnijā pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos pirmajā publiskā izsolē
Ludvigam Jāņa d. Nagle pie-
derošo nekust, mantu, Bauskas
apr. Mežotnes pag. Mežotnes
muižas ,,Sallak - Liel" mājas ar
zemes grāmatu reģ. 1121, num.,
pilnā sastāvā, kādā skaitās pec
zemes grāmatām, un ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā par
Ls 13.329,—, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc nolik. 1293. p.;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiempar Ls 20143,—ar proc,
4000 krievu cara rbļ. ar proc. un
mūža uztupu Līzei Jana m. Nagle.

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa— un jāiesniedz Tieslietu
ministrijas apliecība, ar kuru at-
ļauts iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdodamo
nekustamo mantu ir tiesības, kas
novērš tās publisko pārdošanu,
tās jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodala. 15S30

Bauskā, 1935. g. 15. augustā.
Tiesu izpildītājs A. Vīgants

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izp. Ž. Ķinens
(kanceleja Liepājā Dzintaru
ielā 9), pamatojoties uz Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo,
ka 1936. g. 6. martā pīkst. 10
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā varāk-
solīšanā Kristapa Pētera dēla
Girgena, arī Jirgensons, nekus-
tamo mantu, Rucavas ,,Jaun-
Kerve 3" mājas 90,59 des. pla-
tībā ar saimniecības ēkām, kas
atrodas Liepājas apr. Rucavas
pag. un ierakstīta Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu no-
daļā ar hipotēku 2398. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 4183,—,unto
pārdod Lejas - Kurzemes krāj-
aizdevu sabiedrības un citu pra-
sības apmierināšanai par Ls 446
ar proc. un izpild. izdev.

Nekustamai mantai ir hipotēku
parādi: Valsts zemes bankai
Ls 4400,—, Liepājas un ap-
kārtnes krāj-aizdevu sabiedrībai
Ls 3000,— Lejas - Kurzemes
krāj-aizdevu sabiedrībai Ls 600
un nodrošinātas prasības Ls 87,13.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., no
novērtēšanas summas Ls 4183,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties, kura būs augstāka
pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 418,30 un jāiesniedz
tieslietu ministra_ atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai.

Tiesības, kas nekustamās man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic
līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties pie tiesu izpildītāja vai
apgabaltiesas civīlnod. kancelejā.

Liepāiā, 1935. g. 12. augustā.
L. 301/35. 15593

Tiesu izp. Ž. Ķinens

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpildītājs Arvids
Vīgants (kanceleja Bauskā,
Pils ielā 48) paziņo, ka «Vaid.
Vēstn." 1935. g. 66. num. izslu-
dinātā Miķelim Miķeļa d. Gar-
jānim piederošās nekustamās
mantas, Bauskas apr Bārbeles
pag. no Kārļa muižas atdalīta
zemesgabala ar nosaukumu
«Galēji", zemes grām.reģ.9009num. pārdošana publiskā izsolē
1935. g. 25. sept. atcelta. 15831g

Bauskā, 1935. g. 15. augustā.
Tiesu izpild. A. Vīgants,

Liepājas apgabalt. Liepājas
pils. 1. iec. tiesu izpildītājs
J. R o 1 a v s (kanceleja Indriķa
ielā 6, Ulicha ielā 51), pamato-
joties uz Civīlproc. nolik. 1663.
un sek. p. paziņo, ka 1935. g.
6. sept., pīkst. 10 Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
otrā tiesas labprātīgā publiskā
izsolē nekustamo mantu, kas
pieder Latvijas valstij, Finanču
ministrijas personā, sastāvošu
no apm. 227,5 kv. asīm zemes
ar visiem piederumiem, kas at-
rodas uz minētā zemes gabala
līdz ar visām tiesībām un pie-
nākumiem.

Nekustamā manta atrodas
Liepājā, Stārķu ielā 17 un ierak-
stīta Liepājas-Aizputes zemes
grāmatu nodaļas zemesgrāma-
tās ar hip.2733. num. un to pār-
dod Finanču ministrijas valsts
saimniecības departaments uz
finanču ministra' nostiprinātu
nosacījumu pamata.

Uz šo nekustamo mantu hi-
potēku parādi nav nostiprināti.

Solīšana sāksies saskaņā ar
izsoles nosacījumu 2. p. no
Ls 2000—.

Personām, kas veļas piedalī-
ties izsolē, ir jāiemaksāLs200,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja ie-
gūt pārdodamo immobilu.

Visos pārdodamās mantas do-
kumentos var ieskatīties pie
tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1935. g. 12. augustā.
L. 2278/35. " 15832g

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
Ž. Ķinens (kanceleja Liepājā
Dzintaru ielā 9), pamatojoties
uz Civīlproc. nolik. 1283. līdz
1290. p., paziņo, ka 1936. g.
6. martā pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā vairāksolīšanā
Miķeļa Jāņa d. Echte nekustamo
mantu Mežvidu 646 F mājas,
atdalītas no Rucavas mežniecības,
17,86 ha, kas atrodas Liepājas
apr., Rucavas pag. un ierakstītas
Liepājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar hipot. 9465. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 832,—, un
to pārdod Teodora Antoniška
prasības apmierināšanai par
Ls 197,50 ar proc. un izpild.
izdevumiem.

Nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi: Valsts zemes ban-
kai Ls 1300,—.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civilprocesa nolik. 1293. p., np
novērtēšanas summas Ls 832,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties, kura summa būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 83,20
drošības naudas un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas iegū-

šanai.
Tiesības, kas nekustamas man-

tas pārdošanu nepielaiž, jāuz-
rāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nek. man-
tas dokumentos var ieskatīties
pie tiesu izpildītāja vai apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Liepājā, 1935. g. 12. augustā.
L. 49/35 15594

Tiesu izpildītājs Ž. Ķinens.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izp. Ž. Ķinens
(kanceleja Liepājā Dzintaru
ielā 9), pamatojoties uz Civīlproc
nolik. 1283.—1290. p., paziņo,
ka 1936. g. 6. martā pīkst. 10
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā vairāk-
solīšanā Jāņa Klāva d. Sprūde,
viņš arī Sprūdis, nekustamo
mantu, Kalētu Paulu mājas,
aptverošas 20,879 ha ar saimnie-
cības ēkām, kas atrodas Liepājas
apr. Kalētu pag. un Ierakstīta
Liepājas-Aizputes zemesgrāmatu
nodaļā ar hipot. 1319. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 4476,—, un
to pārdod Jāņa Runga, Mozesa
Rozenberga, Kurta Hinše un
citu prasību apmierināšanai par
Ls 5775,92 ar proc. un izpild.
izdev.

Nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi: Valsts zemes bankai
Ls 3000,— Latvijas kredītban-
kai Ls 1500,— un mūža ali-
menti Annai Sprūde.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolikumu 2770. p.,
no novērtēšanas summas Ls 4476
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 447,60 un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai.

Tiesības, kas nekustamās man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic
līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties pie tiesu izpildītāja vai
apgabaltiesas civīlnodaļas kance-
lejā. Li 287/35.

Liepājā, 1935. g. 12. augusta.
15595 Tiesu izp. Ž. Ķinens

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpild. E. Pētrītiš;
paziņo, ka «Vaid. Vēstneša"
1935. g._164. num. izsludinātā
Jēkaba Ādama d. Elksnīņa ne-
kustamās mantas, kas atrodas
Ilūkstes apr. Salienas pag. un
sastāv no Krasniju 43a un
28. mājām, ar hip. 2799. num..
pārdošana izsolē 1936. g. 1. febr.
atcelta. 15845g

Grīvā, 1935. g. 15. augustā.
Tiesu izpilļj.-. E. P ē trīti_s.
Liepupes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto zirga
pasi 4289, ko Rīgas pils. valde
1926. g. 25. janvārī izdevusi
Paulim Goešeiim. I5506j;

Prodes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 140. la-
bības grām., ko šī pag. valde
1934. g. izdevusi Jānim ('li-
riskam. 15788c

Skrudalienes pag. valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
344. labības grām., ko šī pag.
valde 1934. g. izdevusi Kupri-
jānim Okuņevam. 15791g



Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
2.iec.tiesu izp. J.Stumbergs
(kanceleja Rēzeknē 18. no-
vembra ielā 23) paziņo, ka:

1) maksātnespējīgas Viļēnu
krāj-aizdevu sabiedrības kon-
kursa valdes un Saļimona Gai-
gala prasību apmierināšanai
1936. gada 14. martā pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pirmajā pub-
liskā izsolē pārdos pilnā sastāvā
Ignata Mateuša dēla Laizana
nekustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes apr. Ružinas pagasta,
Pustinku sādžā ar zemes grām.
reģistra 6239. num. un sastāv
no zemes 11. viensētas, 7,196 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1262. p., novērtēta par
Ls 870,—;

3) nekustamā manta ir ap-
grūtināta ar hipotēku parādu
Valsts zemss bankai Ls 900,—
un Saļimona Gaigala prasīoas
nodrošināšanai ievesta aizlieguma
atzīme Ls 1720,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodala. L. 81 15607

Rēzeknē, 1935. g. 13. augu-:tā
Tiesu izp. J. Stumbergs.

' <

"€itu iestāžu
siudinajurni.

?

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 26. aug., pīkst. 12, Rīgā.
Andr. Pumpura iela 5, dz. 9,
pārdos vairāksolīšanā Zāras
Šacovs un Benciona Zalmansona
mēbeles, novērtētas par Ls 2503,
viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 15874g

Rīgā, 1935. g. 17. augustā.

Jelgavas apr. Pēternieku pag.
6-kl. pamatskolai

vajadzīga

Posta un telegrāfa departaments
izsludina 30. augustā pulksten 11 jauktu izsoli uz pārdodamiem:

29.500 kg vecu dzelzi un nederīgiem darba rīkiem,
1.900 kg cinka atkritumiem,
7.600 kg svina atkritumiem,
3.600 kg vara atkritumiem,
8.212 kg makulatūru,

16.000 gab. centrālām oglēm sausiem elementiem,
19.900 gab. kontaktiem ar uzgriežņi sauso elementu cinka

poliem, ādas, alluminija, brezenta un stikla atkritumiem, veciem
kabeļiem, lupatām, kažokiem, koka mucām, ragavām, svariem un
vilknēm.

Materiāli apskatāmi un tuvākas ziņas saņemamas departa-
menta noliktavā Rīgā, Bērzaunes ielā 5, kur iesniedzami arī pie-
dāvājumi un notiks izsole.

Drošības nauda Ls 50,—. L 2454 15875
Piedāvājumi apmaksājami ar Ls 1,— zīmognodokli par loksni.

Š. g. 10. septembrī pīkst. 11, rakstveida sacensību uz iegādājamo
1.500 tinum'em „Witstona" telegrāfa perforatora

pergamenta lenti.
Drošības nauda 10 proc. apmērā no piedāvājuma vērtības.

Rīgas prēiektūras 3. iecirkņa
priekšnieks izsludina par ne-
derīgu nozaudēto karakl. ap-
liecību 49557, ko Rīgas kara
apr. priekšn. 1927. g. 2. aug.,
izdevis Marianam Lakovičam,.
dzim. 1901. g. 15785r

,

5>ažādi
sludinājumi.

A. KR1EGSMANA
korķu fabrikas akciju sabiedrītas

valde uzaicina sabiedrības ak-
cionārus ierasties

ārkārtējā vispār, sapulcē
1935. g. 20. septembrī pīkst. 12„
Rīga, Lāčplēša ielā 87, sabied-
rības telpās.

Dienas kārtība:
1. Sabiedrības statūtu 1. panta-

grozīšana.
2. Dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 15878r
Valde.

Dzerbenes-veselausKas
piensaimn. sabiedrība

savā pilnā biedru sapulcē 1935.
gada 23. jūlija nolēma apvieno-
ties ar Bānūžu piensaimnieku
sab., pārņemot viņas visus ak-
tīvus un pasīvus ar š. g. 1. jū-
liju.

Prasības jāpieteic 1 mēneša
laika pec izsludināšanas dienas
„Valdības Vēstnesī".

Dzērbenes-Veselauskas pien-
saimn. sab. valdes

15389r priekšsēd. D. Sīka.
Loceklis (paraksts).

Bānūžu piensaimnieku
sabiedrība

savā pilnā biedru sapulcē 1935..
gada 22. jūnija nolēma apvie-
noties ar Dzērbenes-Veselaus-
kas piensaimnieku sabiedrību.
nododot tai visus savus aktīvus-
un pasīvus uz š. g. 1. jūliju.
Prasības jāpieteic 1 mēneša
laika pēc izsludināšanas dienas
„Valdības Vēstnesi".

Bānūžu piensaimnieku sabied-
rības apvienošanās komisijas
pilnvarotie: O. L i n d e, K.
Brakšs, F. O d i ņ š, K.
Lode. 15390r

Kuldīgas vācu vec. sav. ģimnaz.
vajadzīgs

PILNTIESĪGS SKOLOTĀJS:
latv. valoda 20 st., meit. vingr.
2 st., rokadrb. 1 st. Pieteikties
līdz 24. aug. Kuldīgā, Pētera
ielā 5. 15882r

Liepājas apgabaltiesas Saldus
iec. tiesu izpildītājs A. Gūža
(kanceleja Saldū Dzirnavu ielā
7-b) , saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1935. g.
1. novembrī pīkst. 10 Liepājas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Lēnai Beršteins pilnā sa-
stāvā piederošo nekustamo mantu
Saldū, Striķa ielā 10 ar zemes
grāmatu 2. num.

2) Nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 28.000,— .

3) Nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 28.000,—.

4) Šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā.

5) Solīšana sāksies, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1293. p., no
summas Ls 28.000,— vai no
priekšrocīgu prasību summas,
raugoties, kura summa būs lie-
lāka pārdošanas dienā.

6)Solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 2800,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekustamas
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Saldū, 1935. g. 15. augustā.
711 ' 15749

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabaltiesas Saldus
iec. tiesu izpildītājs A. Gūža
(kanceleja Saldū Dzirnavu ielā
7-b), saskaņā ar Civilprocesa
nolik. 1283.—1290.p., paziņo, ka:

1) Aizputes krāj-aizdevu sa-
biedrības prasību apmierināšanai
1936. g. 6. martā pulksten 10
Liepājas apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē, pārdos pirmajā
publiskā izsolē Ansim Ansbergam
pilnā sastāvā piederošo nekus-
tamo mantu Kuldīgas apr.,
Skrundas pagasta ,,Margetem
43. num." mājas ar zemes grām.
4100. num.

2) Nekustamā manta novērtēta
par Ls 9720,—.

3) Nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 5310,—.

4) Šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā.

5) Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., no
summas Ls 9720,— vai no
priekšrocīgu prasību summas,
raugoties, kura summa būs lie-
lāka pārdošanas dienā.

6) Solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 972,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Saldū, 1935. g. 13. augustā.
709 15750

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis
(kanceleja Grīvā Stiklu ielā 1)
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1935. g.
14. septembrī pīkst. 10 Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos otrā publiskā
izsolē Kalinas Jāņa d. Lisičkina
nekustamo mantu, kas atrodas
Grīvā, Rīgas ielā 48, ievesta
zemes grāmatu reģistra 66. folijā
un sastāv no zemes gabala 870F,
4615 kv. m platībā;

2) nekustamā manta no-
vērtēta nodokļu ņemšanai pai
Ls 350,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 700.—:

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma
desmitā daļa, t. i. Ls 35,— un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu
pārdodamās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdos, nepielaiž,
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas kan-
celejā. 15842

Grīvā, 1935. g. 15. augustā.
Tiesu izpildītājs E. Petrītis

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis
(kanceleja Grīvā Stiklu ielā 1)
paziņo, ka:

I) Latvijas hipotēku bankas
prasībās apmierināšanai 1935. g.
14. septembri pulksten 10 Dau-
gavpils apgabaltiesas civīlnoda-
ļas sēžu zālē pārdos otrajā pub-
liskā izsolē Terentija Nikolaja d.
Vorobjtva nekustamo mantu,

kas atrodas Grīvā, Dārzu ielā 17,
ievesta zemes grām. reģistra
635. folijā un sastāv no zemes
gabala 80F, 7150 kv. m platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai par Ls 1015,—;

3) tai ' ir hipotēku parāds
Ls 1000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa, t. i. Ls 101,50 un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība,
ka nav iebildumu pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļā
Tiesības, kas pārdošanu nepielaiž,
jāuzrāda līdz pārdošana; dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja, bet 2 nedē-
iasļ pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas kan-
celejā. 15844

Grīvā, 1935. g. 14. augustā.
Tiesu izpildītājs E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
2. iec. tiesu izp. J. Stumbergs
(kanceleja Rēzeknē, 18. no-
vembra ielā 23) paziņo, ka:

1) Maksātnespējīgās parādnie-
ces Latviešu lauksaimnieku eko-
nomiskās sabiedrības konkursa
masas prasības Ls 36,76 ar
proc. un izdev. apmierināšanai
1936. g. 14. martā pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pirmajā publ.
izsolē pārdos pilnā sastāvā
Ādama Ādama d. Rivana ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes apr. Ozolmuižas pag.
Antonovas sabiedrības viensētā
N° 4. ar zemes grāmatu reģistra
25124. num. un sastāv no
13,773 ha zenes:

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1262. p., novērtēta pai
Ls 2393,—;

3) nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādu Valsts
zemes bankai Ls 2800,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
Išības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda Ties-
Ietu ministrijas atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās . nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šāsnekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekus-
tamās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodala.

Rēzeknē, 1935. g. 13. augustā.
L. 506. 15600

Tiesu izp. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis
(kanceleja Grīvā, Stiklu ielā 1)
paziņo, ka:

1) Pilskalnes pagasta va'des
nodokļu parādu prasības apmieri-
nāšanai 1935. g. 26. oktobrī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē An-
tona un Vikentija Jāzepa d.
Miltinānu nekustamo mantu, kas
atrodas Ilūkstes apr. Pilskalnes
pag., ievesta zemesgrāmatu reģ.
182. folijā un sastāv no ,,Kal-
vani JN° 6'' mājām, 19,33 des.
platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai par Ls3318,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 700,— un 380 rbļ. 87 kap.
kr. naudā;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 331,80 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nek. mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles Daugavpils apgabaltiesas 1.
civīlnodaļas kancelejā. 15843

Grīvā, 1935. g. 15. augustā.
Tiesu izpildītājs E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
2. iec. tiesu izp. J.Stumbergs
(kanceleja Rēzeknē, 18. no-
vembra ielā 23) paziņo, ka:

1) Moiseja Vainštoka prasības
Ls 16,60 ar proc. un izdev. pie-
dzīšanai 1936. g. 14. martā
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu .zālē
pirmajā publiska izsolē pārdos
Jēzupa Pāvila d. Samuilova
tiesības uz 6/M daļām nekustamo
mantu, kas atrodas Rēzeknes
apr. Kaunatas pag. Bečeru sādžā,
ar zemes grāmatu reģistra
16163. num. un sastāv no zemes
viensētas JVs 10 (2 gab.) 4,932 ha
platība;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1282. p., novērtēta par
Ls 1131,—;

3) nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādu Valsts
zemes bankai Ls 700,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā* daļa — un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekus-
tamos mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodala. L. 359 15603

Rēzeknē, 1935. g. 13. augustā.
Tiesu izp. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
2. iec. tiesu izp. J.Stumbergs
(kanceleja Rēzeknē T8. No-
vembra ielā 23) paziņo, ka:

1) Maksātnespējīgās parādnie-
ces Latviešu lauksaimnieku eko-
nomiskās sabiedr. konkursa masas
prasību piedzīšanai Ls 110,90 ar
proc. un izdev. 1936. g. 14. martā
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pir-
majā publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā Nikifora Grigorija dēla
Kvasova nekustamo mantu , kas
atrodas Rēzeknes apr. Ružinas
pag. Krasutinas sādžā, ar zemes
grām. reģ. 15640. num. un sa-
stāv no zemes viensētas JY° 6.,
9,584 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1262.p., novērtēta parLs 1240,—;

3) nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādu Valsts
zemes bankai Ls 2200.—:

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda Tieslietu
ministrijas atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekus-
tamās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodala.

Rēzeknē, 1935. g. 13. augustā.
L. 431. 15605

Tiesu izp. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
2. iec. tiesu izp. J. Stumbergs
(kanceleja Rēzeknē, 18. no-
vembra ielā 23) paziņo, ka:

1) Kristubu krāj-aizdevu sa-
biedrības ,,Palīgs" konkursa
valdes prasības Ls 225,64 piedzī-
šanai ar izdevumiem 1936. g.
14. martā pīkst. 10 Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pirmajā publiskā izsolē
pārdos pilnā sastāvā Kirila Pē-
tera d. Petrova nekust, mantu,
ka' s atrodas Rēzeknes apr. Ru-

žinas pag. Bolbišu sādžā, ar ze-

mes grāmatu reģistra 9416. n.
un sastāv no zemes 8. viensētas,
12,602 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1262. p., novērtēta par
Ls 860,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādu Valsts
zemes bankai Ls 1700,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodala.

Rēzeknē, 1935. g. 13. aug.istā.
L 223 15606

Tiesu izp. J. Stumbergs

muzikāla, kas var pasniegt ti-
cības māc. un rokdarbus. Do-
kumenti jāiesniedz pag. valdei
līdz 27. aug.

Kandidātu izraudzīšana no-
tiks 27. aug. pīkst. 14. Vēlama
personīga ierašanas. Pagasta
nams — 1 km no Rīgas-Jelga-
vas šosejas. 15880g.

Pag, valde.

Milzkalnes pag. valde
paziņo, ka „Vald. Vēstn." š. g.
176. num. izsludinātā skolotāju
pieņemšana š. g. 23. augustā
atcelta. 15881g

Pagasta valde.
Rīgas pils. aizgādības valde

izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grāmatiņu R 167547/
169251, ko Rīgas pils. valdes
darba nod. 1934. g. 31. VII iz-
sniegusi Antoniņai Beķeris.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grāmatiņu R 89011/
100580, ko Rīgas pils. valdes
darba nod. 1932. g. 27. VI iz-
sniegusi Kīriiim Bogdanovam.

sholotaja

Vals's zemes banka
(Rīgā, Valdemāra ielā lb), pa-
matojoties uz iik. par Valsts ze-
mes bankas aizd. nodrošināšanu
ar tiesībām uz lauku nekustamu
mantu (Lik. krāj. 1925. g. 111
un 1926. g. 35), paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai:

1) Ventspils apr. lauku paš-
valdības vecākā kancelejā,
Ventspilī, 1935. g. 30. augustā,
pīkst. 10, pārdos'atklātā izsolē
Eduarda Liepas tiesības uz
Ventspils apr., Ances pag. Po-
pes-Ances muižas jaunsaimnie-
cību 719F, Fa ar ēkām un ci-
tiem zemes piederumiem (skat.
„Zem. Ier. Vēstn." 459. num.,
9. lap. p., 10458/109522);.

2) saimniecība sastāv no:
a) 21,887 ha zemes kopplatī-

bas;
b) dzīvojamās ēkas jaunbū-

ves;
3) solīšana sāksies no Ls 420;
4) solītājiem jānodod līdz iz-

soles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu vienu piekto
dalu no 3. pantā minētās sum-
mast. i. Ls 84.—:

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircē-
jam atļauts iegūt no valsts ze-
mes fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības : izsniegša-
nai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
nosollšanas jāpapildina iemak-
sātā drošības nauda līdz vienai
piektai daļai no nosolītās sum-
mas. Pārējās četras piektdaļas
jānomaksā Valsts zemes bankā
ne vēlāk kā divu nedēlu laikā,
skaitot no izsoles dienas. Šo
prasību neizpildīšanas gadījumā
pircējs zaudē iemaksāto drošī-
bas naudu un tiesības uz saim-
niecību.

1935. g. 13. augustā,
ac 14661. 15782g

Valsts zemes banka
(Rīgā, Valdemāra ielā lb), pa-
matojoties uz lik. par Valsts ze-
mes bankas aizd. nodrošināšanu
ar tiesībām uz lauku nekustamu
mantu (Lik. krāj. 1925. g. 111
un 1926. g. 35), paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai:

1) Ziras pag. valdes telpās,
1935. g. 27. sept., pīkst. 10, pār-
dos atklātā izsolē Pētera Lek-
tera tiesības uz Ventspils apr.,
Ziru pag. Zīras muižas jaun-
saimniecību 63F ar ēkām un ci-
tiem zemes piederumiem (skat.
,.Zem. Ier. Vēstn." 60. num.,
15. lap. p., 26430);

2) saimniecība sastāv no:
a) 7,40 ha zemes kopplatības;
b) dzīvojamās ēkas un kūts:
3) solīšana sāksies no Ls 400;
4) solītājiem jānodod līdz iz-

soles sakumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu vienu piekto
daļu no 3. pantā minētās sum-
mas, t. i. Ls 80.— :

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircē-
jam atjauts iegūt no valsts ze-
mes fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsniegša-
nai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
nosollšanas jāpapildina iemak-
sātā drošības nauda līdz vienai
piektai daļai no nosolītās sum-
mas. Pārējās četras piektdaļas,
jānomaksā Valsts zemes bankā
ne vēlāk kā divu nedēlu laikā,
skaitot no izsoles dienas. Šo»
prasību neizpildīšanas gadījumā
pircējs zaudē iemaksāto drošī-
bas naudu un tiesības uz saim-
niecību.

1935. g. 15. augustā,
ac 9820.. 15783g

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Aulejas pagasta valdes pra-
sības apmierināšanai 1935. g.
19. oktobrī pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos otrā publiskā
izsolē Vasilija Pimana d. Bogda-
nova nekustamo mantu pilnā sa-
stāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Aulejas pag. Baranišku
sādžā un ierakstīta zemes grā-
matu reģ. 29272. num. (1. gruntī)
15,011 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1197,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2000,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 119,70 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos , kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) sās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancelejā. 15879

Krāslavā, 1935. g. 16. augustā.
Tiesu izpild. J. Avot nieks

Rīgas pilsētas Uzņēmumu valde
Izdod rakstveida sacensībā:

25 kg sudraba stiepuļu (no 1 mm — 2,1 mm 0) piegādi.
Noteikumi saņemami Zigfr. Meierovica bulv. 3, 14. ist.
Piedāvājumi iesniedzami turpat, 2. istabā līdz š. g. 5. sep-

tembrim pīkst. 12. L 2450 15876

Dzelzceļu virsvaldes mašīnu un matorīālu dīrekcījs
izsludina rakstveida sacensību

1935. g. 3. sept. uz 6000 kg vienkāršā karbolineuma,
,, 1200 n.bērza finieru, trīskārtainu, un
,, 18000 lokšņu baltas biļešu papes piegādei.

Sacensību sākums pīkst. 11 121. ist. Dalībniekiem jāiemaksā
5°'o drošības naudas no piedāvājumu vērtības. Tuvākas zinas
103. ist. L2442 15877


	Valdības Vēstnesis no. 187 20.08.1935��$桭瑸쎘㥏��⤮
	Article
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles���������������
	<* par pārgrozījumiem „Valsts dzelzceļu preču tarīfa II daļā".�ȍ䴁埍䄰嬅Вű爿⼯⡊倶ᄧ✍刳潁媡驍杉᎖䴃〥⭐ฐ㈧㩭Ꙓ兝㓼︾퍆䂕丣လ
	Valdības iestāžu paziņojumi, ļ�伩➲猪ܜ皪㈧长ᔞ隙㱜踉圪뵣ࠣွ̔ﱪ
	Vietējo iestāžu rīkojumi.�ကଇ梻椟⠄젞Ѐ���ㄴ㠲�ࠇ
	Iekšzeme.
	Māksla.�猀㘱〰㝡
	Telegrammas.
	KURSI
	Daugavpils apgabaltiesas launlateales iec. miertiesnesis.
	Nekustamas mantas saraksts,
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	, 5>ažādi sludinājumi.�㈰�⁈渢����
	Dzerbenes-veselausKas p iensaimn. sabiedrība�圪뵣ࠣွ
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 8


